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llt rie:

Ne perpjekje per tE perfshirE qltetaret ne procesin e vendimmarrjes dhe per tE rritur transparencEn n€ shpenzimin e
buxhetit Yjetor, komuna e Prizrenit ka iniciuar buxhetimin me pjesemarrj€ nE 7 lokacione: Me banor re fshatir Malesi e
Re; me banor te lagjes "Bylbyldere" ne Prizren; me banor tE lagjes "Ralini" nE prizlen; me banor te fshatit Hoge e

Qytetit; me banor tE fshatit MushnikovE; me banor tE fshatit Romaje; me banor tE lagieve I I Marsi dhe 2 Korriku-
Prizren.

Qellimi eshte te ofroje qyktarev€ mundesine p€r tE marre pjes€ aktive nE vendimmarrje dhe n€ shpenzimin e fondeve
komunale, duke propozuar dhe votuar projeke per lokalitet e tyre.

lniciativa e buxhetimit me pjes€marrje fuqizon qytetar€t per td vendosur mbi ndarjen e fondeve publike drejt projekteve
q€ perfitojne komunitetin e tyre. Kjo qasje bazohet ne parimin qd qytetardt kuptojne me mire problemet dhe prioritetet
e komunitetit te tyre. Pjesemarrja e tyre n€ buxhetim siguron perdorimin efektiv tE fondeve komunale dhe adreson

Ceshtjet e rendesishme per ta.

Komuna e Prizrenit p€r here tE tret6 ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesemarrje, organizimin e takimeve me qytetare,

ne kuaddr tE kesaj praktike te mire jane perzgiedhur td realizohen dhe tE hyn6 direkt n€ buxhetin e vitit 2026, projekti ne

lagjet: Bylbyldere, Ralini, I I Marsi dhe 2 Koniku dhe ne fshatrat: Malesi e Re, HoCd e Qytetit dhe Romaj.

PEr realizimin e kEtrj projekti, zyrtaret komunal n€ lokalitetet e pErzgjedhura kane shkuar dy herE, njeher€ i kane marr

propozimet kurse ne takimin e dyte jane votuar propozimet e mara nga qytetaret e lokaliteteve dhe propozim projekti

me mE shume vota eshlE pErzgiedhur per te qenE pjesE e buxhetit per vitin 2026.

Bazuar ne Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 per Administrat€ te Hapur, kryetari i Komunes se Prizrenit

Shaqir Totaj, n€ koordinim me Zyrtaret dhe Drejtoret e Drejtorive Komunale, n€ bashkEpunim me ZyrEn pdr Komunikim

me Publikun, publikojne kalendarin pEr organizimin e takimeve publike me q)'tetarE per buxhetimin me pjesdmanje.

NE takime per buxhetimin me pjes€marrje kane marrE pjese: Kryetari i Komunes, Shaqir Totaj; nEnkryetari komunes,

Kujtim Gashi, zynar pergjegjes p€r organizimin e takimeve nga drejtoria per Buxhet dhe Financa, kryetar€t e lagjeve

dhe fshatrave si dhe zyrtar te shkollave dhe lokaliteteve kujane mbajtur takimet.
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Kelendari:

https://prizren.rks-sov.net/wD-content/uoloadV2025/04/Kalendari-i-takimeve-publike-oer-Buxhetim-me-Piesemarrie.
per-vitin-2025-Shq-Bosh-Tur.pdf

Per te realizuar njE proces te suksesshem te buxhetimit me pjesemanje, fillimisht eshte e rendesishme te percaktohen

lokalitetet apo grupet me te cilat do te realizohet procesi. Kriteret per perzgjedhjen e lokaliteteve dhe grupeve per

buxhetim me pjesemarrje jane te rgndesishme p€r t€ siguruar nje proces te drejtg, rarsparent dhe efektiv. Ato perdoren

p€r te identifikuar dhe perzgledhur zonat dhe grupet qa do te pErfitojne mE shumE nga ky proces dhe pcr tE garantuar qg

fondet publike tE shpemdahen ne mEnyr€ te drejte dhe efikase.

l.Lagiet apo fshatrat ku ka me pak investime

2.Numri i madh i banorgve perfitues

3.P€rfshirja e sE paku nj€ zone rurale dhe te me te larget me pjesen e q),telit

Pdrfshirja e lokaliteteve ose fshatrave me nivele me te uleta te investimeve siguron qe fokusi i buxhetimit tE drejtohet

atje ku eshte me i nevojsh€m dhe md i dobishEm. Cjithashtu, pershirja me e madhe e qytetarEve dukke targetuar fshata
me te mEdha siguron qd fondet publike te shpemdahen ne menyre efektive pEr nje numer mE tE madh te njerezve.

Pdrfshirja e lokalitEteve me pozita me te larg€ta gjeografike mundEson qe edhe komunitetet me te largeta dhe me te

izoluara te kend qasje ne burime dhe sherbime publike.

Pgrmes buxhetimit me pjesemarrje, qytetarEve u oftohet mundesia te perfshihen ne menyre aktive ne procesin e
vendimmarrjes dhe tE kenE rol kyg ne menyren se si shpenzohen fondet komunale. Per te siguruar njE proces sa me

demokratik dhe transparent, grupi punues p6r konsultime publike me asistencEn e ofiuar nga projekti Agienda Konrrata

Sociale (SCA), kanE definuar disa kritere te cilatjane te nevojshme per perzgjedhjen e duhur te projekteve.

Lloji i projekteve: lnvestime Kapirale.

Projekt-propozimi tejet€ brenda komizave te buxhetit tE prezentuar nga komuna.

Numri i p€rfituesave nga projekti i propozuar te jetE sa mE i madh, sidomos ng rastet e barazimit te votave.

Projekti tE kett, ndikim social, ekonomik dhe mjedisor.

Projekti tEjete giith€p€rfshir€s duke p€rfshird grupe te margiinalizuara. vegan€risht grate dhe rinjet.

Lokacioni i projektit tE propoanar tg jete ng pronesi te komunes ku disponueshm€ria konfirmohet ryrta sht

nga komuna.

Komuna e Prizrerit erlh n)\htai)ct'7 en c lokalitcter c tshtt b€rt duka zbatu{r kriteret si m€

PGrcaktimi i kritcre\ c tC r)€rtliilhdue Dl!]finutcinriLc ploigkte!:g

Kritcret tar ciLrt i kr ve ndolul ko4unn IEr financirrril c nq1ricklq4jrllE
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Procesi p€rfshin angazhimin e q),tetar€ve dhe grupeve te ndryshme te interesit ne procesin e vendimmarrjes p€r

p€rzgjedhjen e projektit dhe Iinancimit nga buxheti vjetor i komunEs pEr vitin 2025. Per te organizuar fazEn e parE, jan€

zhvilluar takime p€rgatitore me grupin punues pEr konsultime publike. drejtord dhe zyrtarE ta komunEs.

Eshte hartuar njE koncept-Plan i Komunikimit dhe Veprimit, te cilat do te pasojne me organizimin e pun€torive dhe

sesioneve informuese. Punetorite me grupin punues jan€ mbajtur me qellim te informimit dhe koordinimit te puneve dhe

detyrave ne mes tE antar€ve giat€ organizimit tE buxhetimit me pjesemarrje. Eshte realizuar nje fushate informuese duke

pErdorur media sociale dhe portale lokale, si dhe postera informuese n€ vende me tc fiekuentuara.

Takimet e para publike pEr buxhetimin me pjesemarrje u zhvilluan ne njd atmosfert konstuktive dhe interaktive.

Qytetaret paraqiten dhe diskutuan ide p€r projekte qe mund tE financohen nga buxheti komunal. Shuma totale e

financimit tE dedikuar per buxhetimin me pjesEmarrje pEr vitin 2025 eshte ndarE 700 mije euro per pes6 lokacione e cila

do tE ndahet sipas specifikave te lokacioneve. Zyrtaret komunal kan€ luajtur njE rol kyg nE filtrimin e ideve dhe

p€rzgjodh€n katdr deri pese idetE me te r€nd€sishme p€r votim mE tutje.

Pas verifikimit p€r plotesim te kriter€ve nga komuna, njd nga projektel do te zgiidhet per financim permes votimit publik,

duke lejuar qytetaret te ken€ lal€n e fundit ne perzgjedhjen e projektit qe do tE sjellg perfiiime me te m6dha per

komunitetin e tyre.

Q),tebreve u eshte ofruar mundEsia te perfshihen n€ procesin e vendimmarrjes direkte duke marre pjese n€ procesin e

volimit per perzgjedhjen e projektit qe do te financohet nga komuna.

Zyfiaret komunal tg angazhuar ne ketg proces, kan€ perdorur m6nyra te ndryshme te informimit duke filluar nga

njoftimet zyrtare ne web-faqe tE komunes, si dhe duke pErdorur mediat eleldronike, platformat sociale per td shpemdar€

sa me shume ioformatat. Gjithashtu, eshte ber€ edh€ shperndarja e poster€ve dhe njoftimeve neper lokalitete si dhe ne

vende mE tE frekuentuara.

Q),tetaret jane njoftuar pEr daten e votimit dhe jan€ inkurajuar te manin pjese dhe tE ushtrojne rolin e tyre aktiv ne

proceset demokratike.

Procesi i nronozinrit tt nroiektetc

\ioftini i qt tetari|c nrbi ditir c \olinrit ti nroicktil Datr finnncirn
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Takimet e Dara (propozimet p€r proiekte):

l. Takimi publik mc banor tt llshatit Malijsi c Rc

Pjes€marr€s: 19 q,'tetarg, I femra, l8 meshkuj

Projekte c propozuua ngatakimi ipare:

N€ fshatin Malesi e Re, banorCt e pranish€m n€ takim kanE propozuar keto projekte

l-Ndertimi i munit rrethues ng varrezat ne Boka,

2-Ndertimi i terrenit sportiv nE shkolld ose nd Boka.

Nioftimi https://prizren.rks-sov. ner*'D-content/uDloads/2025/04/ | -'l akim-publik-per-Buxhetim in-me-Piesenrarrie-

nl e-banor-le-fshatit-Malcsi-e-Re.odf

Njoftimi si lajm: httos J/orizren.rks-sov.neVnews/nioftim-per-banor-teJasieve-bvlbvldere-ralini- l I -marsi-2-korriku-

dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qvtetit-dhe-mushnikove-per-orqanizimin-e-takimeve-publike-per-buxheiimi-me-

piesenrarrier'

Njoftimi nE facebook: httos://www.facebook.com/share/o/l6UDSTLJec/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje

Webfaqe: httos://orizren.rks-sov.net/news/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe-laeiet-bvlbvldere-dhe-ralini-u-mbaiten-takime-

publikc-per-buxhctirnin-nre-Diesemarrie/

Facebook: https://www.lacebook.com/share/v/l 6SmDBTv2PJ

Pjesemarres: 27 q),tetarg, 14 femra, l3 meshkuj

Projekte e propozuara nga takimi i pad:

N€ lagien "Bylbyldere" banor€t e pranish€m nE takim kan€ propozuar kdto projekte:

l-Ndertimin e nje qendre rekreative sportive.

2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit te shkolles 'Mustafa Bakiu"

Njoftimi h ttn\://nrizren.rks- n-content/unloads/2025 -Tekim-nrrhlik-ner-Brr her inr in-mc-P e5e

me-banor-tc-laqies-Blbyldere.odf

Njoftimi si lajm: https://orizren.rks-qov.nernews/nioftim.per-banor-te-laqieve-bvlbvldere-ralini-ll-marsi-2-korriku-

dhe-lihatrave-malesi-e-re-

piesemarriei

-ovtetit-dhe-mushnikove-oer-orqanizinrin-e-takimeve- ht ike-ner-buxhetimi-nre-
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Pjesemargs: 13 q/tetare,2 femra I I meshkuj

Projekte e propozuara nga takimi ipar€:

N€ lagjen "Ralin" banoret e pranishem ng takim kane propozuar keto projekte

l-Rinovimin e parkut te Marashi.

2-Vendosjen e pusetave ne ruggt ne "Kurilla".

3-Vendosjen e sinjalistik0s n€ mrgoren "Trek€nd€shi".

4-Kabinet t€ kibemetikes.

Njoftimi: httos://orizren.rks-pov.net/wo-content/unbads/2025 -1' ublik Buxhetimin-mc- Piesemarrie-

me-banor-te-asies-Ralini.pdf

Njoftimi si lajm httos://orizren.rks-pov-net/news/nioliim-oer-bano lb ldere-ralini- I l-m-b arsi-2-korriku-

dhc-lshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-nrushniko ner-orpanizimin-e-lakimeve-outrlike-oer-buxhetimi-me-

DIeSemarnc./

Njoftimi nE facebook: hnps://www. facebook.com/share/p/ I C Mr8TiFnh/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje:

Webfaqe htlps:r/Drirrcn.rks-gov.net/ news/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe-laqiet-bylbvldere-d ralini-u-mbaiten-takime-

oublike-pcr-buxhetimi n-me-oiesemarrie/

Facebook: httos://www. facebook.com/share/v/ I 6SmDB7v2R/

.1. Takimi publik me banor ti fshatit Hoqi c Q)'totit

Njoft imi n€ facebook: https://www.facebook.com/share/p/l 6etaTHH2D/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes{marrje:

Webfaqe: hnos://prizren.rks-eov.net/news/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe-laeiet-bylbvldere-dhe-ralini-u-mbaiten-takime-

publike-oer-buxhetim in-me-piesemarrie/

Facebook: https://www.facebook.com/share/v/ | 6SmDB7v2R/

3. Takimi publik mc bnnor tC lagjes "Ralini" -Prizrcn

Pjesemares: 24 q).tehre, 2 femr4 22 meshkuj

Projekte e propozuara nga takimi i pad:

Njoftimi: huos://prizren.rks-cov.net/wo-content/uoloads/2025/04/4-Takim-oublik-per-Buxhetimin-me-Piesemarrie-

me-banor-te-fshatir-Hoce-e-Ovtetit.pdf
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5. Takimi publik me banor lttfshatit MushnikorE

6-Takimi puhlik mc bxnor ti fshatit RomujE

PjesEmarr€s: l7 qyteure, 2 femr4 l5 meshkuj

Projekte e propozuara nga takimi ipare:

l.Rregullimi dhe nerhimi i varezave te vjetra dhe t€ reja.

2.Ndertimi i trotuarit tek varrezat.

3.Rregullimi i kanalit kullues.

Nioftimi: hnos:,//orizren.rks-pov-nerwn-content/uoloads/2025 lTle-

rnc-banor-te-fshatit-Ronrai,odf

6-Takim-nrrh lik - er-Buxhetimin-me-P esenra

Njoftimi si lajm: hnos://orizren.rks-eov.neVnews/nioftim-per-banor-te-laeieve-bvlbvldere-ralini- I I -marsi-2-korriku-

dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-ovtetit-dhe-mushnikove-oer-oreanizimin-e-takimeve-oublike-per-buxhetimi-me-

piesemanie/

Njoft imi n€ facebook; hnos://www.facebook.com/share/p/ I 6Lx7bBS84/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesemanje:

Webfaqe: https://prizren.rks-gov.neVnews/mbahen-takime-publike-oer-buxhetimin-me-piesemarie-ne-fshatrat-hoce-e-

oytetit-dhe-m ushnikove/

Facebook: httos://www. facebook.com/share/v/l HuRfuPv4J/

Pjes6marres: 13 qytebrg, I femra, 12 meshkuj

Projekte e propozuara n8a takimi i parE:

Njoftimi: hftps://prizren.rks-sov.nerwp-content/uploads/2025l04/5-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Piesemaraie-

me-banor-te-fshatit-Mushnikove.odf

Njoftimi si lajm: httos://orizren.rks-eov.neVnews/nioflim-oer-banor-telaqieve-bvlbvldere-ralini- l l-marsi-2-korriku-

dhe-fsharave-malesi-e-re-hoce-e-ovtetit-dhe-mushnikove-per-orqanizimin-e-takimeve-publike-per-buxhelimi-me-

piesemarrie/

Njoft imi nE facebook: https://www.facebook.com/share/n/ I 6Lx7bB SE4/

Lajmi per mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesemarrje:

Webfaqe: hltos://prizren.rks-cov.net/news/mbahen-takime-oublike-oer-buxhetimin-me-oiesemarie-ne-fshatrat-hoce-e-

ovretit-dhe-mushnikove/

Facebook: hnos://www.facebook.com/share/v/ I HuRfuPv4J/
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7-Takimi publik me banor td lagjevc "l I Marsi" dhe "2 Korriku"-Prizren

Pjes€marrEs:21 q)4€tarE,2 femra, 15 meshkuj

Projekte c propozuara ngatakimi i pare:

l. Instalimi i ri i ndrigimit publik ne dy lagist I I Marsi dhe 2 Korriku.

2.Nd€rrimi i dritareve nE shkoll€n "Gani Saramati".

3.Rregullimi i parkut tek "Kutlat".

4.Rregullimi i rreth rrotullimit ne rugen "Ukil Bytyqi"-tek KFOR-i.

5.Sh€nd€rrimi i kampit "Sami Koka" ne park rekreativ.

6.Shtrimi i dyshemese ng korridore, vendosja e platformave ngritese ngper shkalle dhe vendosja e shkallEve

emergiente n€ shkoll€n "LekE Dukagjini".

Njoftimi:

nre-banor-

hnps://prizren.rks-sov.neywD-contenruoloadsl2025l04l7-T akim-oublik-oer-Buxhetimin-me-Piesemarrie-

te-l a{l eve- I | - Marsi-dhe-2-Korriku.odf

Njoftimi si lajm:httos://orizren.rks-qov.net/news/nioftim-oer-banor-te-lacieve-bvlbvldere-ralini-ll-marsi-2-korriku-

dhe-tihatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-orsanizimin-e-takimeve-publike-oer-buxhetimi-me-

Diesemarrie/

Njoftimi nE facebook: https://www.facebook.com/share/o/l 68oUK6PgR/

Lajmi p6r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje:

Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbait-takinr-rne-oublik-ocr-buxhetimin-me-piesemarrie-me-ba!DLe-le:

fshatit-romai-dhe-laqieve- I l -marsi-dhe-2-koniku/

Facebook: https://www.facebook.com/share/v/l Edbisie5A/

Njoftimi si lajm: httos://orizren.rks-cov.net/news/nioftim-per-banor-teJaqieve-bvlbvldere-ralini-ll-marsi-2-korriku-

dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-ol1etit-dhe-mushnikove-oer-oreanizimin-e-hkimeve-oublike-oer-buxhetimi-me-

oiesemarric/

Njofl imi nE facebook: https://www.facebook.com/share/o/ I 6BoUK6PqR/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje:

Webfaqe: https://orizren.rks-sov,net/news/u-mbait-takim-me-publik-oer-buxhetimin-me-oiesemarie-me-banore-te-

fshatit-romaj-dhe-laeieve- I | -marsi-dhe-2-korriku/

Facebook: huos://www.facebook.com/share/v/l Edbisiq5A/
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Psrrqilje tabelEre e pjes€marrisve:

Vendi-fshati/lagjja e mbajtjes sE takimit: Data Pjesimarris Nr.Total KohEzgiatja

Gra Burra Fillimi Pdrfundimi

l -Takimi publik me banor t€ fshatit Maldsi e Re 22.04.2025 I l8 l9 l7:00 17:.40

2-Takimi publik me banor t€ lagjes "Bylbyldere"-Prizren 22.04.2025 t4 l3 27 l 8:15 l8:35

3-Takimi publik me banor t€ lagjes "Ralini" -Prizren 22.04.2025 ') ll l3 l9:00 l9:40

4-Takimi publik me banor td fshatit Hogd e Qytetit 24.04.2025 2 22 24 l7: l0 17:40

5-Takimi publik me banor tE fshatit Mushnikovd 24.04.2025 l3 l;l l9: l0 l9:40

6-Takimi publik me banor td fshatit Romaj€ 2s.04.2025 2. l5 17 17:15 17:35

7-Takimi publik me banor te lagjeve "l I Marsi" dhe "2

Koniku"-Prizren

25.04.2025 6 l5 2t l9: l0 l9:40

Total: 26 107 133

Takimet e dyta (votimi p6r projekte e propozuara)

l-Takimi publik me banor t0 fshatit Mal6si e Re

I

Pjcs€mrrr€s: 32 q!,tctrrE, 2 femre,30 meshkuj

Emri i projektit i votuar nga ana e qytetareve:

l-Muri rrethues n€ varrezat nd bokE (15 vota)

2-T€rren sportiv tre oborrin e shkoll€s osc nE bokE (U votr)

Vlera e projektit: 100 mije euro

Njoftimi: https://prizen.rks-sov.net/wp-contenruploady2025/04/ I -Takim-oublik-oer-Buxhelimin-me-Piesemarlie-

me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re.odf

Njoftimi si lajm: hnos://orizren.rks-qov.neVnews/nioflim-per-banor-te-lacieve-bvlbvldere-ralini- l l-marsi-2-korriku-

dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-{vtetit-dhe-mushnikove-oer-organizimin-e-takimeve-oublike-per-buxhetimi-me-

oiesemarrie/

Njoft imi n€ facebook: https://www.facebook.com/share/o/l 6UDSTLJec/

Rikujtimi i njoftimit:

Webfaqe: hnos://orizren.rks-eov.net/wp-content/uoloadV2025/05,Nioftim-oer-oreanizim in-e-takimiGoublik-

Buxhetim i-me-Piesemarrie-me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re. odf .
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Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjes€marrje:

Webfaqe: httos://orizren.rks-cov.neVnews,tanoret-e-fshatit-malesi-e-re-votuan-oroiektin-per-buxhetinr-me-

Diesemarrie/

Facebook: httos://www. facebook.com/share/p/ I F2uY I KNJ L/

Pjes€marr€s: l2l q)tetara, 40 femra, 76 meshkuj, 2 flet€votime kane qene tE pavefshme.

Emri i projektil i votuar nga ana e qytctarev€:

l-Ndgrtimin e nje qendre rekreative sportive (40 vota).

2-Rinovimi i nveive srnitrre. dritarcve. dvervc dhe kulmit tE shkollEs 'Mustsfr Brkiu" (79 votr).

Vlera e projektit: 100 mijE euro

Njoflimi: https://prizren.rks-sov,nerwp-contenruploads/2025/04/2-Takim-publik-per-Buxhetim in-me-Piesemarrie-

me-banor-te-laeies-Blbvldere.pdf

Njoflimi si lajm: hnps://prizren.rks-qov.neVnews/nioftim-per-banor-te-lasieve-bvlbvldere-ralini- I I -marsi-2-korriku-

dhe-lihatrave-malesi-e-re-hoce-e-oytetit-dhe-mushnikoye-per-orsanizimin-e-takimeve-publike-per-buxhelimi:!ne-

oiesemarrie/

Lajmi pCr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesEmarrje:

Webfaqe: https://prizren.rks-sov.nernews/banoret-e-laqieve-bvlbylder€-dhe-raline-votuan-per-proiektet-e-tvre/

Facebook: httos://www. facebook.com/share/p/ I 6K MM8Pebi/

PjesEmarr€s: 13 q,,tetare, I femr4 12 meshkuj

Emri i projektit i votuar nga ana e q),tetareve:

l -Rinovimin e parkut te Marashi (0 vota).

2:Vendosien e pusetave nE rrusdt nO *Kurilla" (13 vota).

3-Vendosjen e sinjalistikEs n€ rrugoren "TrekEnd€shi" (0 vota).

4-Kabinet tE kibemetikes (0 vota)

Vlera e projektit: 100 mije euro

Njoftimi: httDs://Drizren.rks-sov.nerwD-contenVuDloads/2025 ll-Takim-rrublik-rrer-Buxhetimin-me-Piesemarrie-

2-Takimi publik me banor t6 lagjes "Bl'lbylderc"-Prizren

3-Takimi publik me baror te lagies'Ralini" -Prizren

nre-banor-le-aeies-Ralini.pdf

Njoftimi si lajm:
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.l-Takimi publik mc banor tG fshatit HoTt e Qt'tetit

Pjesemares: l0 qytetare, I femra, 9 meshkuj

Emri i projektit i votuar nga aoa e qytetareve

l.tuegullimi i ndrigimit publik I vota.

2.Nd€rtimi i sall6s sportive 9 yotr.

3.Oaz gjelb€ruese rreth lumit 0 vota.

4.Kanalizimi nE rrugen per Jeshkove 0 vota.

Vlera e projektit: 100 mije euro

Njoftimi httos://Drizren.rks-sov.nel./wD-contenruD loads/2025/0:11,t-Takim-nublik-Der-Buxhetimin-me-Piesemarrie-

me-banor-te-fshatit-Hoce-e-Ovtetit.pdf

Njoftimi si lajm: httos://orizren.rks-sov.net/news/nioflim-per-banor-te-laeieve-bvlbvldere-ralini- l I -marsi-2-koniku-

dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-oytetit-dhe-mushnikove-per-orsanizimin-e-takimeve-oublike-per-buxhEldmi:De:

DJescmarrte/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesEmarrje:

Webfaqe httDs://prizren.rks-gov.net/news/u-mbait-takim-Du hlik-oer-huxhetimin-me-oiesemarrie-me-banor-te-

&hatraye-hoce-e-qvtetit-d he-mushn ikove/

Facebook: https://wwrv. facebook.com/share/p/ I 8gbA3LOD2/

5-Takimi publik me banor te fsh!tit Nlushnikov6

PjesEmarres: 38 $detare, 0 femr4 38 meshkuj

Emri i projeklit i votuar nga ana e q)tetareve:

t.Qerdhe-Renovimi i Shtepise se Kukures tek vendi i quajtur Toplec 5 vota.

2.Renovimi-Zgierimi i Objektit tE Shtopise se KulturEs-tek Xhrmir 32 vots.

3.Ndertimi i rezervuarit te ujit t€ pijes 0 vota.

4.Ndertimi i parkut rekeativ pgr fdmij€ I vota.

Vlera e projektit: 100 mije euro
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httos://orizren.rks-eov.neVnews/nioftim-oer-banor-te-laqieve-bvlbvldere-ralini- l l-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-

malesi-e-re-hoce-e-oltetit-dhe-mushnikove-rer-orsanizimin-e-lakimeve-oublike-oer-buxhetimi-me-oiesemarrie/

Lajmi p€r mbajt'en e takimit buxhetimi me pjesemarrje:

Webfaqe: https://prizren.rks-qov.nernews/banoret-e-laqieve-bylbvldere-dhe-raline-votuan-per-proiektet-e-tyre/

Facebook: hnos://www. facebook.com/share/o/ | 6KMMSPebj/



Njoftimi: hftos://Drizren.rks-sov,neVwo-conten/uoloads/202510415:fakim-publik-oer-Buxhetimin-me-Piesemarrie-

me-banollq-fshatit-Mushnikove.pdf

Njoftimi si lajm: https:i/prizren.rks-gov.net/news/nioftim-per-banor-te-laqieve-bylbyldcre-ralini-ll-marsi-2-korriku-

dhe-fshatrave-malesi-e-rc-hoce-e-ovtetit-dhe-mushnikove-oer-orsanizimin-e-takimeve-publike-oer-buxhetimi-me-

piesemarrie/

Lajmi pdr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesgmarrje:

Webfaqe https:,//prizren.rks-qov.net/news/u-mbait-takim-publik-per-buxhetimin-me-pielem4Eic-me-banor-te-

fshatraveJroce-c-ovletit-dhe-m ushnikove/

Facebook: httos://www. lacebook.com/sharc/ p/l8qbA3LQD2/

6-Takimi publik me banor tG fshatit Romajc

?-Takimi publik me banor tt lagicve "l I luflrsi" dhe "2 Korriku"-Prizren

Pjesemaras: 199 qytetarc,89 femra, I l0 meshkuj

Emri i projektit i votuar nga ana e q),.tetareve:

l. Instalimi i ri i ndrigimit publik ne dy lagjet I I Marsi dhe 2 Koniku, 2 vota.

2.Nderrimi i dritareve nE shkollcn "Gani Saramati", 64 vota.

t2

Pjes€marres: l7 qytehrg, I femr4 16 meshkuj, I fl€tgvotim kane qenE G pavefshme.

Emri i projektit i votuar nga ana e qytehreye:

l.Rreg[llimi dhc rrethimi i vrrrezeve t€ vjetrr dhe rejr, l5 yotr.

2.Ndertimi i hotuarit tek varezat, 0 vota.

3.R.regullimi ikanalit kullues. I vot€.

Vlera e projektit: 100 mije euro

Njoflimi: hnps://prizren.rks-gov.nerwp-content/uploads/2025l04/6-Takim-publik-per-Buxhetim in-me-Piesemarrie-

me-banor-te-fshatit-Romaj.pdf

Njoftimi si lajm: hnps://prizren.rks-sov.nethews/nioftim-oer-banor-teJaeieve-bvlbvldere-ralini- l I -marsi-2-korriku-

dhe-fsharave-malesi-e-re-hoce€-ovtetit-dhe-mushnikove-per-orqanizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-

piesemarrie/

Lajmi p€r mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesemarrje:

Webfaqe: https;//orizren.rks-qov.neVnews/l I 9373-2/

Facebook: https://www.facebook.com/share/o/l 6XPUbLUv6/



3.tuegullimi i parkut tek "Kullat", I vore.

4.tuegullimi i rreth notullimit nd rrugen "Uke Bltyqi"-tek KFOR-i,0 vota.

S.Shdnd€nimi i kampit "Sami Koka" nE park rekreativ, I vote.

6.Shtrimi i dvshemesd nE korridore. vendosia e olatformave nsrit€se nEo6r shkall€ dhe vendosia e shkallEve
emerqienlgni sIkoUEn'LekE Dukrciini". 122 vots.

Vlera e projektit: 100 mijE euro

Kalendari/lajmi i takimve per buxhetimin me pjes€manje: httos://prizren.rks-eov.net/wo-
content/uploads/2025/04/Kalendari-i-takimeve-oublike-per-Buxhetim-me-Piesemanie-Der-vitin-2025-Shq-Bosh-
Iur.odf

Njoftimi https://Drizren.rks-gov.neVwp-contenyuploads/2025 /04/7-Takinr-oublik-oer-Buxhetinrin-me-Piesemarrie-

me:banor-te-laqieve- I I -Marsi-dhe-2-Korriku.pdf

Njoftimi si lajm: httDs://prizren.rks-gov.net/news/nioftim-Der-bano r-te-lasieve-bvlbvldere-ralini- I I -marsi-2-korriku-

dhc-fshatrave-nralesi-c-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-oreanizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-

oicsemarrie/

Lajmi pEr mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesemanje:

Webfaqe: httos://prizren.rks-eov,net/news/ l 1 9373-2/

Facebook: https://www.facebook.com/share/D/l 6XPUbLUv6/

Pr qitjc trbchrc t pjcsimrrrasrr [r volim:

Vendi-fshati/lagija e mbajtjes si takimit: Data PjesEmarrds Nr.Total Kohdzgiatja

Gra Burra Fillimi PErfundimi

I -Takimi publik me banor te fshatit Malesi e Re 2 30 32 l7: l0 l7:55

2-Takimi publik me banor tE lagjes "Bylbyldere"-

Prizren

28.04.2025 40 76 I 2 I l8: l0 l8:45

3-Takimi publik me banor te lagjes "Ralini" -

Prizren

28.04.2025 I t2 l3 l9:15 l9:35

4-Takimi publik me banor td fshatit Hog€ e Qyetit 29.04.2025 I 9 l0 l7:13 17:25

S-Takimi publik me banor te fshatit MushnikovE 29.04.202s 0 i8 38 l9: l5

6-Takimi publik me banor td fshatit Romaj€ 30.04.2025 0 l6 l6 l7: l0 l7:30

7-Takimi publik me banor te lagjeve "l I Marsi"

dhe "2 Korriku"-Prizren

89 n0 199 l9: l4 l9:55
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Totali 291 429

Vendi-fshati/lagija

takinit:

e mbajtjes sipata e -n"1;a .e tat imit Ote pro;ettet qti Oo te pnti plese i
huxhetit-2026

I

Votat

l-Takimi publik me banor te fshati 21.05.2025

al€si e Re
l-Nd€rtimi i murrit rrethues ne varrezat ne Boka l5

-Nd6rtimi i terrenit sportiv n6 shkollE ose nd Boka. t7

-Takimi publik me banor td lagje

Bylbyldere"-Prizren
l-NdErtimin e njE qendre rekreative sportive. l0

Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit tE shkollis 79
ustafe Bakiu". ( Me shumicc votssh ky projekt do tG jet6 projekt qE do t€

nd buxhetir e vitit 2026)

-Takimi publik me banor t€ lagje

'Ralini" -Prizren
l-Rinovimin e parkut te Marashi 0

Vendosjen e pusetave rlE rrugEt lt€ *Kurilla". ( Me shumic6 votash ky
rojekt do tE jet€ projekt qE do tE pGrfshihet nE buxhetin e vitit 2026)

-Vendosjen e sinjalistikds ne rrugoren "Trek6ndEshi"

-Kabinet tE kibernetikes

Takimi publik me banor tE fshatit Ho 29.01.2025

Qytetit LRregullimi i ndrigimit publik

Nda imi i lrlla! sportiv.. ( M. shumica vot sh Iy proj.kt do tEjcta proj.kl q6 do 16 parfshih.t
burhetitr c vitit 2026)

.Oaz gielboruese rreth lumit 0

0.Kanalizimi nE mrg€n per JeshkovE.

1,4

l3E

Propozim-projektet qi kan6 marrE vota dhe do tG jen6 pjes6 e buxhetit tG vitit 2026 jan6:

28.04.2025

Ir:#
I

t'
tl
I

t'



S-Takimi publik me banor tE fshatit

Mushnikov6

29.04.2025

l.Qerdhe-Renovimi i Shtepise se Kultures tek vendi i quajtur Toplec. 5

2.Renovimi-Zgierimi i Objektit tE Sht6pisE sE KulturEs-tek Xhamia. 32

3.Ndertimi i rezervuarit tE ujit tE pijes 0

4.Ndertimi i parkut rekreativ p€r fEmij€ I

6-Takimi publik me banor td fshatil

RomajE

30.o4.2025

l.Rregullimi dhe rrethimi i vsrrezsve te vjetar dhe r€ja. ( Me shumice votrsh
ky projekt do tE jeti projekt qC do t€ p€rfshihet nA buxhetin e vitit 2026)

l5

2.Ndertimi i trotuarit tek varrezat 0

3.Rregullimi i kanalit kullues I

7-Takimi publik me banor tE lagieve "l I

Marsi" dhe "2 Korriku"-Prizren

30.0..1.2025

l. lnstalimi i ri i ndrigimit publik nE dy lagiet I I Marsi dhe 2 Korriku. )

2.Nd€nimi idritareve nE shkoll€n "Gani Saramati". 61

3.Rregullimi i parkut lek "Kullat". I

4.Rregullimi irreth rrotullimit ne nugdn "Ukd Bytyqi"-tek KFOR-i 0

5.Sh€nddrrimi i kampit "Sami Koka" ne park rekeativ. t

6.Shtrimi i dyshemese nE korridore, vendosja e pletformlve ngrit€se nEp6r
shkall€ dhe vendosja e shkall6ve emergiente nG shkoll€n "Lek6 Dukagiini". ( Me
shumice volesh ky projekt do tE jet6 projekt qE do l€ pErfshihet nE buxhetin e

vitit 2026)

122
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oftimi/lajmet p6r mbajtjen e takimeve p6r marrjen e propozimeve:N

Njoftim pir banor tE lsgieve Bylbyldere, "Ralini",'l I Marsi", "2 Korriku" dhe fshatrave Msldsi e R€, HoCE e

Qytetit dhe Mushnikov6, p6r organizimin e takimeve publike p6r Buxhetimi me PjesEmarrje

t 5.04.202s

Te nderuar banor te lagieve Bylbyldere, Ralini, I I Mani, 2 Koniku dhe fshatrave Malesi e Re, HoSE e Qytetit dhe
Mushnikovd, p€r organizimin e takimeve publike pEr Buxhetimi me Pjesemarrje par vitin 2025.

Komuna e Prizrenil edhe kEtE vit ka planifikuar tE mbajt takime publike pEr Buxhetimin me Pjesemarrje, p€rmes kdtyre
takimeve, banoret do td bEjnd propozimet per prcjekte dhe projekti q0 merr md se shumti vota do tE futet nE buxhetin e

vitit 2026, vlem per 7 projektet e planifikuara eshte 700 mije euro, 100 mije euro per secilin projekr.

Njoftimi per banorGt e fshatit MalEsi e Re: httos://orizren.rks-sov.net/wp-conrent/uoloads/2025/04/ I -Takim-publik-
per-Buxhetimin-me-Piesemarrie-me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re.odf

Njoftimi pEr brnor6t e lsgies Bylbyld€re: hnos://orizren.rks-eov.net/wp-content/uploads/2025/04/2-Takim-publik-
Ler- Buxhr-'t i rn i n- me-P i esemarri e-nre-banor-te-laeies-Blbvldere.odf

Njofiimi pGr bsnor6t e lagies Rllini: https://prizren.rks-sov.nevwp-contenruploads/2025/04/3-Takim-publik-per-
Buxhetimin-me-Piesemarrie-me-banor-te-asies-Ralini.odf

Njoftimi p6r borlorEt e fshatit Hoce e Q]tetit: https:1,'prizrcn.rks-eov.neVwn-qontent/uploads/2025/0.1/4-Takinr-
b k- r- \ in-me-l' esemarr e-me-banor-te-fshatit-H

Njoftimi p6r brnor6t e fshatit Mushnikov6: hft ns://nrizren-rks-oov.netTwo fhrnload s/2025/04/5-Takim -nuhlik-
per-Buxhetimin-me-Piesemarrie- me-banor-te-fshatit-Mushnikove.odf

Njoftimi p6r banor6t e fsh8tit Romsji: httos://orizren.rks-sov.nerwD-content/ loads/2025 /0416-Takinr-ouhlik-ner-
e -banor-te-fsh rt-

Njoftimi pGr brnorEt e lagieve ll Marsi dhe 2 Korriku: httosJ/prizrcn.rks-sov.net-/wp-contenUuoloads/202-5/04/7-
Takim-oublik-oer-Buxhetimin-me-Piesenrarrre- -hrnor-te-lroieve- I l-Ma i-dhe-2-Koni ku ndf

Ni fshatin Maltsi c Rc dhe lagict "llylbyklerc" dhe "Ralini" u

Buxhctimin mc PjesGmarrjc
mhajt6n takimc publike pdr

Filloi sot rrugEtimi i projektit te buxhetimit me pjes€manje q€ po realizohet nga Komuna e Prizen, ku, banorEt e fshatit

Mal6si e Re dhe Lagieve t€ Prizrenit "Bylbyldere" € "Rdine" propozuan proj€ktet qe duan t'i realizojnE ne vendin e
tyre, e qe Komuna do t'i financojE njerin nga ta, pasi vet banoret te volojnejav€n e ardhshme.

Projektet mg te votuara do te futen ne li*e per financim dhe implementim nE vitin 2026.

Parate tona, Idete ton4 Prizreni yne!

Propozimet e banoreve nE takimet e mbajnrr me 22.04.2025.

NE fshatin MalEsi e Re, banor€t e prrnish6m n€ tlkim kenE propozuar kEto projekte:

l-NdErtimi i murrit rrethues nE varrezat nE Boka.

2-Nd€rtimi i terrenit sportiv nE shkoll€ ose n€ Boka.
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Mbahen takime publike p€r Buxhetimin me Pjesemarrje n€ fshatrat HogE e Qytetit dhe Mushnikov€

Faleminderit Hoga e Q),tetit dhe Mushnikova per takimet dhe propozimet e jashtezakonshme p€r projektet qe do te
financohen nga Komuna e Prizrenit.

Ky eshte hap i shk€lqyeshem pEr forcimin e pjesdmarrjes qytetare dhe per te siguruar q€ projektet e financuara nga

Komuna t'i reflektojne nevojat dhe deshirat e qytetareve.

Projekti i Buxhetimit me Pjesemanje vazhdonjaven tjeter me procesin e votimit nga yet banoret e ketyre fshatave tE
cilet do tg votojne per projektin mE tg mire, i cili futet automatikisht ng liste per financim dhe implementim giat6 vitit
2026.

"Parat€ tona, ideta tone, Pdaeni yne"!

Propozimet e banorEve n€ takimet e mbajtur me 24.04.2025.

HocE e Qytetit:

l.Rregullimi i ndrigimit publik.

2.NdErtimi i salles sportive.

3.Oaz gjelb€ruese neth lumit.

4.Kanalizimi n€ rrugdn per Jeshkove.

Mushnikov€:

l.Qerdhe-Renovimi i Sht6pise sE KulturEs tek vendi i quajtur Toplec.

2.Renovimi-Zgjerimi i Objektit ta, Shtepise se Kultures-tek Xhamia.

3.Ndertimi i rezervuarir te ujit te pijes.

4.Ndertimi i parkut rekreativ p€r Gmij€.

U mbajt takim me publik p€r Buxhetimin me Pjesemanje me banore td fshatit Romaj dhe lagieve I I Marsi dhe 2 Koniku

Parate Tona. Idete Tona. Prizreni Yn€!

Takinrct me lrxnor tit l'.shltrave Hoq[ e Qvtetit dhe Mushniko, i

Takimet e mbajtura me datd 25.04.2024

L7

NO lagien "Bylbyldere" banor6t e praDishom nO trkim kanE propozuor kdto projekte:

l-Nddrtimin e njd qendre rekreative sportive.

2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit tg shkolles "Mustafa Bakiu"

NO lagien "Ralin" banoret e pranish6m nG takim katr€ propozuar kEto projekte:

l-Rinovimin e parkut te Marashi.

2-Vendosjen e pusetave ne rruget ne "Kurilla".

3-Vendosjen e sinjalistikes nd rrugoren "Trekendeshi".

4-Kabinet tE kibemetikes.



Faleminderit banoreve tE Romajds dhe te lagieve "ll Marsi" e "2 Korriku" ne Prizren per propozimin e sotem te
projekteve tE ndryshme, te cilat do le kalojne permes nje procesi votimi nga ata vet. javEn e ardhshme. Projekti me i
votuar do te financohet nga Komuna e Prizrenit, si pjese e iniciatives se Buxhetimit me Pjesemanje.

Ky proces ka per qEllim t'i angazhoj€ qytetaret ne krijimin dhe zhvillimin e projekteve q€ ndihmojnE nE p€rmir€simin e

kushteve te jetes6s, qe eshte hap i r€nd€sish€m per t€ krijuar lidhje te ngushte mes qytetarEve dhe institucioneve lokale.

# Pa r{t6-fonaldet Tona Prizren iYnd #Buihetimill ePiesdm{ rrie

Propozimet:

RomajE:

l.Rregullimi dhe rrethimi i vanezave tE vjetra dhe te reja.

2.Ndedimi i trotuarit tek varrezat.

3.Rregullimi i kanalit kullues.

Lrgiet ll Marsi dhe 2 Korriku

l. Inslalimi i d i ndrigimit publik n€ dy lagjet I I Marsi dhe 2 Korriku.

2.Nd€nimi i drilareve re shkollEn "Gani Saramati".

3.Rregullimi i parkut tek "Kulld".

4.Rregullimi i neth rrotullimit ne rrugen "UkE Bytyql'-tek KFOR-i.

5.ShEnd€nimi i kampit "Sami Koka" n€ park rekreativ.

6.Shtrimi i dyshemcsE nC korridore, vendosja e platformave ngrites€ reper shkall€ dhe vendosja e shkalleve €mergicnte
nE shkollen "Leke Dukagiini".

Batrorat e hgieve "Bylbylder€" dhe "Rrlino" votuan por projektet e tyre

N€ ciklin e takimeve per "Buxhetim me Pjesdmarrje", banorEt e Lagjes "Bylbyldere" votuan pEr projektin 'NdErtimi i
qendr€s rekreative sponive", nders4 ne Lagien "Raline" u votua projekti "Vendosja e pusetave ne nugen "Kurilla"".

Keto projekte, qe u propozuan dhe u yotuan nga vcl q),tetaret, do t€ financohen nga Komuna e Prizrenit.

ParatE ton4 idete bna, Priaeni yne!

Urime!

U mbsjt t!kim publik p6r Buxhetimin me PjesEmarrje me baror te fshrtrrve HogO e Qytetit dhe Mushnikov6

N€ kuadEr te procesit te "Buxhetimit me Pjes€marrje", banoret e Hoges se Qytetit dhe tE Mushnikov€s votuan pEr

projektet qe do te financohen nga Komuna e Prizrenit.

lllaltsi e Re, hgjet "Bylbyldere dhe "Ralini" (2ti.0.1.2025)

llo$ii c Qvtetit dhc Ilushnikori (29.0{.2025)

18

Laimi p€r mbaitien e takimeve tE mbaitura o6r votim tG proiekteve:



Ng Hoge tE Q,'tetit banor€t votuan pEr'Ndertimi i salles sponive". Nd€rsa, n€ MushnikovE, projekti i miratuar eshte
"Renovimi-zgierimi i objehit te ShtEpisE sE Kultures tek xhamia".

K€to projekte, q€ kan€ ardhur si rezultat i kErkesave dhe propozimeve te q),tehreve, do te realizohen me mbeshtetje te
plote nga Komuna e Prizrenit, duke garantuar ndikim pozitiv ne jeten e perditshme tE komunitetit.

Parate tona, idet€ tona, Prizreni yndl

Banoret e fshatit RomrjE dhe lagieve "l I Marsi" dhe e "2 Korriku", votuan projektet e tyre pErmes Buxhetimit
me PjesEmarrjc

Prizreni, vend ku zeri iqytetar€ve kthehet ne projekte konkrete!

Ne kuader te fazes se fundit tE procesit te "Buxhetimit me Pjesemarrje", banoret e Romajas dhe t€ lagieve te Prizrenit
"l I Marsi" e "2 Koniku" monen pjese sot ne yotimin p€r projektet qe do te financohen nga Komuna e Prizenit per
vitin e ardhshEm.

Pas nje procesi te hapur konsultimi dhe propozimesh nga vetE banordt, ne Romaje u pErzgjodh projekti "Rregullimi dhe

rrelhimi i varrezave te vjetra e tE reja", ndersa ne lagiet e lartecekura q),tetaret votuan per "Shtrimi i dyshemese ne

korridore, vendosja e platformave ngritEse nEpdr shkallE dhe vendosja e shkall€ve emergjente ne Shkollen "Leke
Dukagjini".

Komuna e Prizrenit do t'i mbcshtesE financiarisht kEto iniciativa, duke rikonfirmuar perkushtimin pEr te nd€rtuar politika
zhvillimore qE reflektojng nevojat reale t€ komuniterit dhe duke e vendosur qyt€tarin nE qender t€ vendimmarrjes.

Pamt€ tonq idetd tona, Prizreni yn€!

Raportin me te &iitha detajet pEr procesin e degjimeve publike per Buxhetim me Pjes€marrje per vitin 2025 do tE mund

ta gjeni nE kEre vegez: httos://prizren.rks-sov.net/desiimet-bux helore/ dhe hnps://orizren,rks-eov.net/buxhetim i-me-

oiesemarrie/

Raporti i hartuar nga:

04 ff\

nlqr 
\

Romaje, lagjet I I Manri dhe 2 Korriku (30.04.2025)

Bashktngjitur ntr raport jr nir:

19

Kalendari:

Njoftimi:

Lista e nenshkrimeve:



Itepuhlika c Kosovijs

llepublika Kosova

Kosor.a Cu mhuril eti

Komuna e Prizren it

Opstina Prizren

Prizrcn llelediycsi

-t

,.!. lt - -.illl- .-U.-LJ:tr,'5

Kalendari i takimeve publike per buxhetimin me

pjesEmarrje

I



Bazuar nij Udhdzimin Administrativ (MAPt-) Nr.0{.2023 pdr Adminisrrare te Hapur, kryetari i

Komun€s s€ Prizrenit z.Shaqir lbtaj, ne koordinim me Ddtordt e Drcjtorive, NjEsin0 p€r

Komunikim me Publikun dhc zyrtar&t tjert komunal. publikojnd kalendarin p6r organizimin e

takimeve publike me qytetarE p€r buxhetimin me pjesEmarrje.

Kalendari i takineve publike p€r buxhetim rne pjes0marrje ne komunen e Prizrenit paraqitet si n€

tabel0n vijuese:

N€ takimin e pare qytetarttt japin propozimet e tyre per projekte, kune nE ukimin e dy€ votohet

p6r projekte te p€rzgledhur4 projekti qE merr vota mE sd shumti nga qytetarEt vazhdon procedurEn

e hyrjes nd projekt buxhetin c vitit 2026:

I -Takimi publik rne banor tir fshatit Maldsi e llr"- ll Prill l0l5 Objekti i shkoll€s "Besim Ndreca" ne

l-\hatin Malesi c Re

l-l'akimi publik me banor te lagies

"B1'lbyldere"-Prizren

ll Prill 1025 Objckti ishkoll€s fillore (Mustafa Bakiu)

ne-Prizren

3-l'akimi publik me banor t€ lagies "Ralini" -

Prizren

22 Prill 2025 Objekti i shkolles "Morrar Qiriazi"- n€

lagijen Kurill€ n€ Prizren

Objckti i shkollEs "Nazirn Buduri"-nd

Hoqij te Qltetit

.l-I'akimi publik me banor tlr t\hatit Ho9€ e

Q\ rerir

24 Prill l0l5

S-Takimi publik me

MushnikovE

lranor te tshatit 24 Prill 1025 Objekti i shkoll[s "Mushnikova"-ne

t.s h at in !l ushnilor I

Objekti i shkoll€s "Bajram Curri"-n€

fshatin Romaj

6-l'akimi publik me banor le fshatit Roma.iE 25 t,Iiil l0rs

l5 t']rill 1025 Objekti i shkoll€s ''Lek€ Dukagiini"-ne

Prizren

7-Takimi publik me banor tE lagjeve " l I Marsi"

dhe "2 Korriku"-Prizren

1

Nr Vcndi i mliajtjes s$t kimit

l
i

DataI

I

Vcndi: Ora

lr

(

l?:00

l8:00

l9:00

'l

| 19100

I7:00

3< l7:00

l9:00



Objekti i shkollts "Besim Ndreca" n€

fshatin MalEsi e Re

2-Takimi publik me banor te lagjes

"Bylb1'ldere"-Prizren T
i

Itt Prill 1025 Objekti i shkoll€s fillore (Mustafa

Bakiu) n€-Prizren

l-'l akimi publik me banor td lagjes "llalini" - , 28 ltill 20:5

I

Prizren

Objckti i shkollds "lvlotrat Qiriazi"- n€

lagiien Kurill0 n€ Prizren

-1-l akimi publik me bimor tij lihatit Ho96 e

Qy rerir

29 Prill 1.025 Oh.iekti i shkoll€s "Nazim Buduri"-n6

I loqc tij Q)tetit

S-'l'akirni publik me banor te f'shatit

Nlushnikove

19 Prill 1025 Ob-iekti i shkoll0s "Mushnikova"-n€

l\hatin \4ushn ikov€

Objekti i shkoll€s ''Bajram Curri"-n3

fshatin Romaj

6-'lakimi publik me banor tE l"shatit Romait! l0 Prill 2025

Ob.iekti i shkoll0s "LekE Dukagjini"-ne

Prizren

Varesisht prej rrc.thanave qii nrLrnd t€ paraqiten, kalendari nrund re pcsoj ndryshime, por qytctardl e mnave

patrkatiise do td inlornrohen me kohe per te glitha ndryshimet.

l'akimet e planifikuara ffr buxhetim rne pjesemarrjejan€ td hapura ptir te &iithe qytetaret. perfaqcsuesit e

lagieve/bashk€sile lokale. p€rlhq€suesit e OJQ-ve. p€rfaqEsuesit c komuniteteve. tg rinjleiat.

pcnsionist€Ur,'t- studentel/et. komunitcti i biznesit. p€rlaq€suesit e nd€rmarrjeve publike. kuvendaret e

Prizrenit . deputey'e. punonj€sit e komunes, perfaqesuesil e partive politike, pgrfaqituesit e mediave dhe E

tjcrg te inreresuar qg mendojne qg se mund te kontribuojne n€ kdte proces.

K[rkcsal. kor]r(ntet Jhc sugierirnct qrtctrr0t nrrrrrd r'id.'rg,'ni cJhc p.'rmc: kltlrc cntailavc: lialil.l.ii.a-rlrks-cov.net

rl he s

Srrlltan Lladalli

!

I

3

Drejtori pior Hkononri

o AC

q

Nr
I

Vendi i mbajtjes sA takimit
I

I

Data : Vendi:

l"*
l1 l-l'akimi publik me banorrE fsharit Maldsi e Re I 28 Prill 2015 l7:00

l8:00

l9:00

I ?:00

l9:00

l7:00

7-lakimi publik me banor tE [agjeve " l I Marsi" l30Pritl zozs 
Idhc "l Korriku"-Prizren r l

I ts:oo



[4":>'.
r.j, r',1 I l
i,,,., f,

;afr-

Rcpublika e Kosor'0s

llepu hlikl Krtsor rr

Kosor a (-unrhurilcti

Komuna c Prizrenil

Opltina Prizren

Prizren Beledil esi
t"

cvl

Pri!r4n B{;e
: : i-

/t /q 1(Z >

Kalendar javnih sastanaka za participativno
budZetiranje

I



Na osnovu Adm in istrativnog Uputstva (MAI.S) br. 04.2023 za Otvorenu Administraciju.

gradonadelnik opltine Prizren^ g. Shaqir 'l'otaj. u koordinaciji sa direktorima direktorijata,

Jedinicom za komunikaciju sajavno5iu i drugim opStinskim zvaniinicima. objavljuje kalendar za

organ izor anje javnih sastanaka sa gradanima za participativno bud2etiranje.

Kalendar iavnih sastanaka za participativno budZetiranje u opltini Prizren je predstavljen u

slededoj tabeli:

Na prvom sastanku gradani daiu svoje predloge projekata, dok na drugom glasaju za odabrane

proiekte, pro.iekat ko.ii dobiie naivi5c glasova gradarra nastavlja proceduru ulaska u projekat

budZeta za 2026. godinu:

12 April 2025 Objekat 5kole "Besim Ndreca" u sclu

Mal€si e Re

| - .lavni sastanak sa meStanirna sela MalEsi e Rc

l-Javni saslanak sa stanovnicima niselja

l)1'lbyldere-Prizren

22 April2025 Objekar Skole (Mustafa Bakiu)

Prizrenu

u

Obiekat Skolc "Motrat Qiriazi"- u

nase[iu Kurilo u Prizrenu

-l-Javni sastanak sa stanovnicima naselja

"Ralin" Prizren

22 April 2025

Skole 'Nazim Buduri"- u

Zagradskoj Hoei

Objekat-1-Jal'ni sastanak sa me5tanima sela Zagradska

I loda

24 April 2025

5-Javni sastanak sa mellanima sela Muinikovo 2tl April 2025 Objekat Skole "Mushnikova"-n€ fshatin

Mushnikovd

Obiekat ikole "Bajram Curri''-n€ fshatin

Romaj

6- Javni sastanak sa meStaninra sela Romaje 25 i\pril 3025

7- Javni sastanak sa stanovnicima naselja I I

Marsi i 2 Koniku-Prizren

25 April 2025 Objekar Skole "LekE Dukagiini"-n€

Prizren

,}

Br I N{jesto odriaranja sast:rn kn

I

Dana:

I

rMixlo: Ora

I l7:00

I

l8:00

l9:00

, l7:00

I

l9:00

3

I

l7:00

l9:00



Objekat Skole "Besim Ndreca" u selo

Mal€si e Re

l- Javni sastanak sa meltanima sela Malesi e Re 28 April 2025

2-Javni sastanak sa stanovnicima naselja

Bylbyldere-Prizren

28 April 2025 Objekat Skole (Mustafa Bakiu) n€-

Prizren

3-Javni sastanak sa stanovnicima

"Ralini" Prizren

naselj a 28 April ?025 Objekat Skole "Motrat Qiriazi"- u

naselju Kurilo u Prizrenu

'1- Javni sastanak sa meStanima sela Zagradska

[{ota

29 April 2025 Objekat Skole 'Nazim Buduri"-u

Zagradskoj Hodi

Objekat Skole "Mushnikova"- u selo

l\l uSn ikovo

-5- Javni sastanak sa me5lanima sela MuSnikovo 29 April 2025

Objekat Skole "Bajram Cuni" u selo

Romaje

6- Javni sastanak sa me5tanima sela Romaje

Objekat !kolc "Lek€ Dukagiini"

I)rizrenu

u7- Javni sastanak sa stanovnicima naselja ll
Marsi i 2 Korriku-Prizren

30 April 2025

U z-avisnosti od okolnosti koje mogu nastati, kalendar moi-e biti podvrgnut izmjenama, ali Ce gradani dotitnih podrueja

hiti nJ \rij('mc obar iic'Iteni o sYinr promjenama.

Planirani sastanci z;r panicipativno budTctiranje otvoreni su za sve gradane. predstavnike naselja/lokalnih zajednica.

predstavnike nevladinih organizacija. predstavnikc zaiednica, mlade. penzionere. studente. poslovnrr zajednicu.

predstavnike javnih preduzeC*. odbomike Prizrcna. poslanike. op5tinske slu2benike. predstavnike politiekih panija.

predstavnike medi.ia i druge zainleresovane strane koje smatraju da mogu da doprinesu ovom procesu.

Cradani takoder nrogu slati zahtjeve. konrentare i sugestijc' i puterr ovih mejlova: Hnlil.l,ika@rks-gov.net i

[.Lrlzinr. \. \r lc r:rani?rrks-

Sulltan Uadalli

a.l

J

D i rcktor Direlitori.iata

o+

Br Mjesto odriavanja sastank Dana: Mestol 0ra

I

I

l7:00

lE:00

l9:00

1 17:40

l9:00

3

l30Aeril2025 |

17:00

l9:00



Rcpublika e Kosov0s

Iiepu blika Kosova

Kosova Cumhuriyoti

Komuna c Prizrcnit

Opltina Prizren

Prizren Beledivcsi

/ .' */3/z?*'r

Katrhmcr btitgeleme iqin kamu toplantrlarrnrn
takvimi

I

I

\
l



Kosova Cumhurileti Yerel Yiinetimler Bakanlr!r'nrn 04.2023 sayrh Agtk Ytinetim ldari

1'alirnatrna dayanarak. Prizren Belediye tla;kanr Shaqir"l'ota.i. belediye miidiirleri. I.{alkla ili$ki'er

Llirinri ve di[er beledil'e ]etkilileri],le koordineli hir gekilde. katrlrmcr biitqelcme siireci

kapsamrnda ratarrdaglarla 1'aprlacak kamu roplantrlarrnrn takvinrini l ayrm lamaktadrr.

Bu siiregle. Prizren Beledivesi'nde katrlrmcr biltgeleme igin iki agamah bir toplantr

diizenlenecektir. ilk toplantrda vatanda;;lar kcndi prole dncrilcrini sunacak. ikinci toplantrda ise

sunulan projelcr arasrndan oylama yaprlacaktrr. [n lazla oy alan proje, 2026 yrlr biitqesine dahil

edilmek tizere siirece alrnacaktr r.

l . Mal6si e Re Ktif ii - [Jasin l'drtcu ()kulu ll N isan 1025 "Besim Ndreca" Okulu - Mal€si e re

KOvU

2. Bylbvldere llahallcsi, Prizrcn - lllusrafa

Bukiu Ilkokdu

22 N isan 2025 ilkolul "Mustafa Bakiu" - Prizren

l. Ralini llahallesi,Prizrerl.-,\lotr. Oiridzi

()kulu t Kurilli lluhullesi)

ll N isan l0l5 "Qiriazi Kardeqler'' Okulu

Mahallesi, Prizren

Kurill€

.1. Hogii e Ql-letit Kbyii - I'u:im lluduri

( )kulu

24 Nisan 2025 "Nazim Buduri" Okulu - $ehir Hogasr

5. Mushnikov0 Ki)yii - lltuhnikova Okultr 24 Nisan 1025 "l\4ushnikova" Okulu -

f, o\ u

Mushnikov*

6. Romaji Kdyi - B,lrun ('urri Okttlu l5 \isan 2025 "Bqram Cuni" Okulu - Romaj Ktilii

7. I I Marsi ve 2 Korriku Mahalleleri,

Prizreil - Lakt Dukugjini Okulu

25 Nisan 2025 "Lck€ Dukagiini" Okulu - Prizren

")

No Toplanttnln yaprlacafr 
"ver

Tnrih: Yrr: I

I

Sarrt

I l7:00

I l8:t)t)

l9:0|0

,, l7:00

l9:00

l7:00

9:00I

J



1. Mal€si e Re k6ytl sakinleriyle kamu

toplanlrsr

28 Nisan 2025 "Besim Ndreca" Okulu - Mal6si a Re

K0yu

2. Bylbyldere Mahallesi-Priaen sakinleriyle

kamu toplantrsr

"Mustafa Bakiu" ilkokulu - Prizren28 Nisan 2025

"Qiriazi Krz Kardegler" Okulu - Kurill€

Mahallesi, Priaen

"Nazim Budun" Okulr - HogE e qtctit

t\.o ! u

4. llog€ e Qytetit k6yil sakinleriyle kamu

t0plantrsr

29 Nisan 2025

5. MushnikovE

toplantlsr

koyii sakinleriyle karnu 29 Nisan 2025 "Mugnikova" Okulu - Mupnikova Ktiyii

30 Nisan 2025 "B;rjrarn Curri" Okulu - Romaj Kd1'06. Rornajd kdyi] sakinleriyle kamu toplantrsr

"LekE Dukagjini" Okulu - Prizren7. I I Mart ve f Temmuz Mahalleleri-Prizren

sakinleril le kamu loplantrsr

30 Nisan 2025

ganlara ba[lr olarali takvimdc de!igikliklcr olabilir. ancak ilgili b0lgelerdeki valandatlar tiim defigiklikler

hrl.krnda zanranrnda bilgilendiri Iecektir.

Katrhnrcr b6rgeleme igin planlanan toplantrlar tiim yatandailara agrktrr. Mahalle ve yerel tr:pluluk

temsilcileri. STK temsilcileri. toplum tcmsilcilcri. gr:ngier, emekliL'r. tigrenciler, il diinyasr temsilcileri.

Iiamu i;lctmclcri temsilcileri. Prizr,.'n Meclis iiyelcri. rnilietvekilleri, belediye qalrlanlart. siyasi pani

temsilcileri, nre'dya ten:silcileri ve s0rece katkr saflay'abilecek difer ilgililer kattlabilir.

Varandaglar, raleplerini, yorumlannr ve dnerilerini apalrdaki e-posta adresleri tizerinden de iletebilirler:

Sulltan []adalli

3

Ekonorni ve Maliye

No Toplantrnrn yaprlacafl yer Yer:Tarih:
I

I

Saat

I 7:00I

l8:00

3. "Ralini" Mahallesi-Prizren saliinleriyle | 28 Nisao 2025

kamu toplanusr I
I

l9:00

2 l7:00

l9:00

3 l7:C 0

l9:00

.,,! |.'',



o?STIN

NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe banor6t e

fshatit Romaj0.

Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qytetarE.

Komuna e Prizrenit, bazuar ne Udh6zimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pEr Administratd te Hapur n€ Komuna

organizon takimet publike pdr Buxhetimin me Pjes€marrje.

Nd takimin e datds -25 Prill 2025 banordt bdjnd propozimet e tyre per projekte.

Nd takimin e datds -30 Prill 2025 banoret do te votojne per projektet e propozuara, projekti qd merr vota me se shumti

do t6 inkorporohet nd projekt buxhetin e KomunEs sE Prizrenit p€r vitin 2026.
Tema: Buxhetimi me Pjesdmarrje

Data - 25.04.2025

Ora - 17:00

Data - 30.04.2025

Ora - 17:00

Vendi: Objekti i ShkollEs
ttBaj ram Curri"-RomajE

Pyede. komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me dat€n 30.04.2025 nd oren !.[,QQ. n€ emailat e zyrtareve:

Hal il. Lika(rDrks- eov. net Lulzinr.N.Sl leinranil@rks-gov.nel dhe I Iaziz. Klasniqilzilrks-gov.r.ret

Procesverbali dhe raporti ptsr mbajtjen e takimit pEr Buxhetimin me pjesemanje do tE publikohen ne ketd vezet:

* REPUBIIKA l(0SOVA

Ymer Beri CU}THURiYEIt
erit. OPitlne Ptlzrerl
n B.l.diYCti

lnclrrl i l(oafi- Prcdt'dnll oPltltr'
' B.kdir. E.tI[t

4

Rf,?gBLII$ E KOSO'

K0sovA
i(omune G Pti,r

Priztc

U eh s i Njesis€ munikim me Publikun

N 231/a. 
",. 

/ s.pL--z-o zr

IZ
rJ

I

s.

II L!.e'i.t.r-f-_.
- -;-..r

Td nderuar banore td fshatit Romaje,

htlps://Drizrer.r.r'ks-sov.net/degii met-buxhetore/



STIN

KAMU BILDIRISI
Romaja ktiyiiniin tiim
sakinlerine, Prizren
Belediyesi'nin kamuya aglk
istiqare toplantrsrnrn
dtizenlenecefi konusunda
bilgilendirilir.

Konu: Kahhmcr biitgeleme

Tarih - 25.04.2025

Saat - 17:00

Tarih - 30.04.2025

Saat - 17:00

Yer: Romaja "Bajram Curri'o-
okul binasl

Krymetli Romaja k<iyti sakinleri.

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Ytinetime iligt<in O+IZOZ: Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biitgeleme
hakkrnda agrk kamu istiqare diizenleyecektir.

25 Nisan 2025 giinii diizenlenecek olan toplantrda sakinler projeler hakkrnda <ineride bulunur.

30 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaglar cinerilen projeler hakkrnda oylama yapacak. en fazla oyu alan

proje. Prizren Belediyesi'nin 2026 yrh biitge tasarrsrna dahil edilecektir.

Soru, gdrtiq ve 6nerilerinizi 30.04.2025 saat 16:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net, Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Katrhmcr Btitgeleme toplantlslnln tutanaklan ve raporu bu web sitesinde yaymlanacaktrr: https://prizren.rks-

gov.net/de gj imet-buxhetore/

RStUB ri E ,(0$0 I REPUB[,!X," ilOS{'rn
K06OVA CUMHURiYETi

i(omuna e Prirr€nit * Opitlna Ptizren
Prizreo Behdiy.si

Lryeteri i l(oEuras kcdscdril 0pit!!e
3e!ediy. BE L!!r

Ymer Berishaoift'ffi(,r6w#1","*
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OBAVESTENJE

Obavestavaju se svi mestani

sela Romaje.

Opstina Prizren organizuje
javne skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

!fDana -25.04.2025

ffVreme - l7:00

firunu -30.04.202s
Vreme - l7:00

Mesto: Objekat Skole "Bajram
Curri"-Romaja

il uov.neUdeuiimet-buxhetore/ 6
^1::Ti,ili"iFl,:l:f"{ff -i,:::,^

^""*'' *!.i:X,;" 
Jiiljdri! op;rrae

*?L** €44, 6 oi,-z.,czr

PoStovani mestani sela Romaja.

Op5tina Prizren, na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.0412023 o otvorenoj administraciji u op5tinama,

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 25. aprila 2025. godine gradjani daju svoje prijedloge projekata.

Pitanja, komentare i sugestije moZete slati do 10.04.2025 u l6:00 sati, na mejlove sluZbenih lica: Halil.LikarDrks-

trov.net. Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net dhe Haziz. Krasniqirrirrks-qov.net .

Zapisnik i izvje5taj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem biie objavljeni na ovom linku: https://orizren.rks-

I Ymer Berisha

r-,;ffiryE'
Rukovodilac za Odnose sa Javnoscu

s.:

,.i

a.f

t

<i:

JAVNO

Na sastanku 30. aprila 2025. godine gradani ie glasati o predloZenim projektima, projekat koji dobije najviSe glasova

biie ukljuden u nacrt budZeta Op5tine Prizren za 2026. godinu.
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe banor€t e

fshatit Mushnikov6.
Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qyteta16.

Komuna e Prizrenit, bazuar nE Udhtszimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pdr Administratd te Hapur nd Komuna

organizon takimet publike pdr Buxhetimin me Pjes€marrje.

Ne takimin e dat€s -24 Prill 2025 banorEt b€jnC propozimet e tyre p6r projekte

N€ takimin e dat€s -29 Prill 2025 banor€t do t€ votojn€ pdr projektet e propozuara. projekti q€ merr vota md se shumti

do td inkorporohet ne projekt buxhetin e Komun€s sd Prizrenit p€r vitin 2026.
Tema: Buxhetimi me Pjesdmarrje

Data - 29.04.2025

Ora - 19:00

dIJ

Pyetje. komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me dat0n 29.0,1.2025 ne ordn ].1[1QQ. n€ emailat e zyrtareve

Halil.Lika@rks-eov.net Lulzim.N. SvleimanirrJ rks-sor'.nr't dhe Ilaziz.Krasniqirri rks-gor'.net .

Procesverbali dhe raporti pdr mbajtjen e takimit pEr Buxhetimin me pjesemarrje do tC publikohen ne kete vez€t

https://prizren.rks-gov.net/deei imet-buxlretore/

Ymer Beri
RE?uBLrKA E xosolts. REpUBLIt$ ltosovA

KOSOVA CUIIIIURiYETi
Komune e Prirrenlt. ODitinr Prizren

P!izrcn B.l.diycsi
lt eiul i l(oEuoe. Prcds.dlll opittBe

Belcdly. Brtl.trr
6s i Nj€sisd p6r omunikim rre Publikun

0! 
-^,. 

Z3/E r, fu,g4. ^-2c 
z 5

s

t

I'

Data - 24.04.2025

Ora - 19:00

Vendi: Objekti i ShkollEs

"Mushnikova"

TC nderuar banore te fshatit MushnikovE.
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Mushnikova
sakinlerine,
Belediyesi'nin
istiqare
diizenlenece[i
bilgilendirilir.

Konu: Katrhmcr biitqeleme

Tarih - 24.04.2025

Saat - l9:00

Tarih - 29.04.2025

Saat - l9:00

ktiyiiniin tiim
Prizren

kamuya agrk

toplantrsrnrn
konusunda

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Ycinetime iliqkin O+/ZOZ: Sayrlr idari Talirnarr (YYiB) dayanarak Katrlrmcr biitgeleme
hakkrnda agrk kamu isti gare diizenleyecektir.

24 Nisan 2025 gtinii dtizenlenecek olan toplantrda sakinler pro.iclcr hakkrnda 6neride bulunur.

29 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaglar d,nerilen projeler hakkrnda oylama yapacak, en fazla oyu alan

proje, Prizren Belediyesi'nin 2026 yrh btitge tasansrna dahil edilecektir.

Soru, gdrtig ve 6nerilerinizi 29.04.2025 saat l6:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net, Lulzim.N.Sylej mani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Katrhmcr Biitgeleme toplantlslnln tutanaklan

gov.net/degj ime!buxhetore/

ve raporu bu web sitesinde yayrnlanacaktrr: https://prizren.rks-

@
ngIUBLlKi E l(OSoVtS * REPUBLIK XoSoVA

I(OSOVA CUUHURiYETi
Komutra e Prizrcnlt ' opStlns Pri!ten

Prizrcn Betrdlyc!i
\|!.LIII : NoEuEas Prcd.adail oPitloe' !c!cdit. 9atla!!

Yer: "Mushnikova" okul binasl
mW,W**iYdneticisi
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KAMU nirninisi Krymetli Mushnikova kdyii sakinleri.
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JAVNO
OBAVESTENJE

Obavestavaju se svi mestani

sela Musnikovo.
Opstina Prizren organizuje
javne skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

Dana - 29.04.2025

Vreme - l9:00

Mesto: Objekat Skole
Ymer Berisha

nc^,;fffo1yqt
Rukcjy'odi la€aOdnose sa Javnoscu

ffi1tilV/
:.EfuBLIKr I rosovts. REpUBtt[A r(osovA

XOSOVA CUilIIURiYETI
i(crtruDe e Plirr.nlt. ODitlnr prlrrGtl

Prizrc! Brlcdlycrl
Iit.tlri : Kooulat Prrd..dllt orltl!.

3c:cdit. B.tt.rl

p11y..24//Lf :t U. o r. lpzr-

Poitovani mestani sela Musnikovo,

OpStina Prizren. na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.0412023 o otvorenoj administraciji u opStinama.

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 29. aprila 2025. godine gradani ie glasati o predloZenim projektima. projekat koji dobije najviSe glasova

biie ukljuden u nacrt budZeta OpStine Prizren za 2026. godinu.

Pitanja. komentare i sugestije moZete slati do 29.04.2025 u l6:00 sati. na mej love sluZbenih lica: tlalil.Lika@rks-

sov.nel . [. ulzinr.N.Svlej mani(0rks-eov.net illaziz.Krasnicli(i)rks-qov.net

"Mushnikova"

IZ

* !

7_

:,

Dana - 24.04.2025

Vreme - l9:00

Na sastanku 24. aprila 2025. godine gradjani daju svoje prijedloge projekata.

Zapisnik i izvje5taj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem biie objavljeni na ovom linku: https://orizren.rks-

sov. net/deqi imet-buxhetore/



NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe banor€t e

lagjes Bylbyldere nd Prizren.
Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qytetari.

Tema: Buxhetimi me Pjes€marrje

Data - 22.04.2025

Ora - l8:00

Data - 28.04.2025

Ora - 18:00

Vendi: Objekti i ShkollEs

"Mutafa Bakiu" n€ Prizren

Te nderuar banor€ td lagies Bylbyldere,

Komuna e Prizrenit, bazuar n€ Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pEr Administrat€ te Hapur n€ Komuna

organizon takimet publike p€r Buxhetimin me Pjes€marrje.

N€ takimin e datds -22 Prill 2025 banordt bdjn6 propozimet e tyre per projekte.

Ne takimin e datEs -28 Prill 2025 banoret do te votojne pEr projektet e propozuara. projekti qe merr vota me sE shumti

do td inkorporohet ne projekt buxhetin e Komunes sd Prizrenit p€r vitin 2026.

Pyetje, komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me dat€n ][l/@le oren !.$1QQ. ne emailat e zyrtareve:

llalil. Lika@rks-,rov.net Lulzinr.N.Svleimani@rks-qov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-cov.net

Procesverbali dhe raporri p€r mbajden e takimit pdr Buxhetimin me pjesdmanje do td publikohen nE kete vezet:

https://prizren.rks-gov.net/degi imel-buxhelore/

Ymcr
nuorltxr rorosovts *,lrt;,'rt#l

;(omqne e Prllrenlt ' 0Pitina P

Prizrcn BelcdiYesl

K0s0vA

rizren

r:y.\ul i Ko&ular Pr'ds'dIlL 0Pitine
' 3.!GdlYC Btllatrr

I \.oc', ?e?9tl hc

cfl

6sisd pEr unikim me Publikun
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KAMU BILDIRISI Krymetli Biilbiildere semtinin sakinleri.

Biilbiildere
sa kin lerine,
Belediyesi'nin
istigare
diizenlenece!i
bilgilendirilir.

Konu: Katrhmcl biitgeleme

Tarih - 28.04.2025

Saat - l8:00

semtinin tiim
Prizren

kamuya aglk
toplantlsrnrn

konusunda

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Ytinetime ilifkin 04/2023 Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biitgeleme
hakkrnda agrk kamu istigare diizenleyecektir.

22 Nisan 2025 gilnt dtizenlenecek olan toplantrda sakinler projeler hakkrnda 6neride bulunur

28 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaglar dnerilen projeler hakkrnda oylama yapacak, en fazla oyu alan

proje, Prizren Belediyesi'nin 2026 yrli, btitge tasansrna dahil edilecektir.

Soru. gdriig ve dnerilerinizi 28.04.2025 saat l6:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net. Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Katrhmcr Btitgeleme toplantlslnln tutanaklan ve raporu bu web sitesinde yayrnlanacaktrr: https:i/prizren.rks-

gov. net/de gj imet-buxhetore/

Yer: Prizren "Mutafa Bakiu"
okul binasr fi'*i.w,M,,^",,",,,

N- -^,Zfl@-o, bQ!''?6
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Tarih - 22.04.2025

Saat - l8:00
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orrrrsrrxa g Kosol,tsr REPUBIII(A x0s0vA
KOSOVA CUIHURITETi

i(omrrnn i Plitrenlt ' OPitltra Prizren
Prizlcn 8'l'diYCst

&ietrti I KoDutat Prcdt'd!tt OPitloc
' B.lcdlt' Brllrlr
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Poitovani gradjani naselja Bylbyldere,

Op5tina Prizren, na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.04/2023 o otvorenoj administraciji u op5tinama,

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 22. aprila 2025. godine gradjani daju svoje prijedloge projekata.

Zapisnik i izvjeStaj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem bi6e objavlj eni na ovom linku: https://prizren.rks-

gov.net/desii -buxhetore/

Vreme - l8:00

Dana - 28.04.2025

Vreme - 18:00

Mesto: Objekat Skole "Mustafa
Bakiuo'n€ Prizren
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Ynrer Berisha
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OBAVESTENJE

Obavestavaju se svi gradjani
naselja Bylbyldere u Prizrenu.
Opstina Prizren organizuje
avne skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

JAVNO

Na sastanku 28. aprila 2025. godine gradani 6e glasati o predloZenim projektima. projekat koji dobije najvi5e glasova

biie ukljuien u nacrt budZeta Op5tine Prizren za 2026. godinu.

Pitanja, komentare i sugestije moZete slati do 28.04.2025 u l6:00 sati, na mejlove sluZbenih lica: Halil.Lika@rks-

sov.net, Lulzim.N.Svlejmani@rks-sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-qov.net .



NJOFTIM PUBLIK Te nderuar banorE td lagjes Ralini.

Njoftohen tE giithe banor6t e

lagies Ralini n€ Prizren.
Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qytetar€.

Komuna e Prizrenit, bazuar nd Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023 pdr Administrate td Hapur nd Komuna

organizon takimet publike pdr Buxhetimin me Pjes€marrje.

Ne takimin e datds -22 Prill 2025 banordt bdjnd propozimet e tyre per projekte.

Nd takimin e dat€s -28 Prill 2025 banordt do te votojne pdr projektet e propozuara, projekti qd merr vota me se shumti

do td inkorporohet nE projekt buxhetin e Komunes se Prizrenit p€r vitin 2026.
Tema: Buxhetimi me Pjes€marrje

Data - 22.04.2025
Ora - l9:00

Data - 28.04.2025

Ora - 19:00

Vendi: Objekti i Shkoll€s

"Motrat Qiriazi"-Korrill6

Procesverbali dhe raporti p6r mbajtjen e takimit pdr Buxhetimin me pjes6marrje

https ://prizren.rks- gov.net/deqi ilnet-buxhetore/

j9{nublikohen ne kete vezet:

ary
Ymer Beri

Rf,?UBtIIG E TOSOVEST REPUBTIKA i(OSOVA

I(OSOVA CUUHURiYETi
I(omune e Prizrenlt ' Opitina Prizler

Prizren Belcdiyesi
Iteettrl i KoEuraE Predsadnit 0piti!A

' SelGdiY! Bellrs!

-o-o -t:,Qy'.s -.. 
h.-9-a ?'zs-tss i Njdsis€ p€r munikim me Publikun
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Pyetje, komentet dhe sugjerimet mund t'i dErgoni deri me dat6n 28.04.2025 ne ordn !fuQQ, nd emailat e zyrtardve:

Halil.Lika@rks-sov.net , Lulzim.N.Svlejmani@rks-qov.net dhe Haziz.Krasnioi@rks-gov.net .
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KAMU nirninisi Krymetli Ralin semtinin sakinleri.

Prizren'in Ralin semtinin tiim
sakinlerine, Prizren
Belediyesi'nin kamuya aglk
istigare toplantlsrnrn
diizenlenecefii konusunda
bilgilendirilir.

Konu: Katrhmcr btitgeleme

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Ytinetime iligkin O+/ZOZI Sayrlr idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biitgeleme
hakkrnda agrk kamu istigare diizenleyecektir.

22 Nisan 2025 gtinii diizenlenecek olan loplantrda sakinler pro.ieler hakkrnda dneride bulunur

28 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, valandaglar rinerilen projeler hakkrnda oylama yapacak, en fazla oyu alan

proje. Prizren Belediyesi'nin 2026 yrb btitge tasansrna dahil edilecektir.

Katrhmcr Biitgeleme toplantrslnln tutanaklarr ve raporu bu

gov.net/degj imet-buxhetore/

web sitesinde yayrnlanacaktrr: https://prizren.rks-

rprurltxa s rosovbs . REPUBLIKA K0S0'/r

l(osovA cuM IIURiYETi

iKomunc e lrizrctrlt '
Prizrctr Belc

ODitlDr Prlzt.:r
,dtyc!i

Yer: Kurila "Motrat Qiriazi"-
okul binasl rrverrri i Noduaa. Pt'dr'dilt C?itlse

' g.l.diva 32.q2!L
Ymer Bpxioha
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Soru, gdriig ve 6nerilerinizi 28.04.2025 saat l6:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net, Lulzim.N.Sylej mani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.Tarih - 22.04.2025

Saat -19:00

Tarih - 28.04.2025

Saat - l9:00
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Dana - 22.04.2025

Vreme - l9:00

Dana - 28.04.2025

Vreme - l9:00

Mesto: Objekat Skole "Motrat
Qiriazi"-Kurila 4

Po5tovani gradjani naselja Ralin.

Opstina Prizren. na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.0412023 o otvorenoj administraciji u opStinama.

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 22 ryril 2025 godine gradjani daju svoje prijedloge projekata

Na sastanku 28. aprila 2025. godine gradani ie glasati o predloZenim projektima, projekat koji dobije najviSe glasova

biie ukljuden u nacrt budZeta OpStine Prizren za 2026. godinu..

Zapisnik i izvje5taj sa saslanka o budZetiranju sa ucescem biie objavlj eni na ovom linku: https://prizren.rks-

I

@
Ymer Berisha
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nrlogltra c XOSOVES' REPUBIIKA KoSoVA. (OSOVA CUI{HURiYETi

Nomuni e Prizrenlt ' opitina Prizten
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Obavestavaju se svi gradjani
naselja Ralini nd Prizren.
Opstina Prizren organizuje

JAVNO
OBAVESTENJE

skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

Pitanja. komentare i sugestije moZete slati do 28.04.2025 u l6:00 sati. na mejlove slu2benih lica: Halil.Lika(ilrks-

Bov.net. [-ulzint.N.Sylcj rnan i/a rks-gov.net dhe Haziz.Krasniqiilitrks-eov.r]et.

gov.net/dcIi imct-buxhetore/



gsTtN

NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe banor6t e

fshatit Malisi e Re.

Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qyteta16.

Data - 22.04.2025

Ora - 17:00

Data - 28.04.2025

Ora - 17:00

Vendi: Objekti i Shkoll€s "Besim
Ndreca"
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Td nderuar banore te fshatit Malesi e Re.

Komuna e Prizrenit, bazuar n€ Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pEr Administratd td Hapur nE Komuna

organizon takimet publike per Buxhetimin me Pjesemarrje.

Ne takimin e dates -22 Prill 2025 banoret bdjne propozimet e lyre per projekte

N€ takimin e datEs -28 Prill 2025 banordt do t€ votojn6 p6r projektet e propozuara, projekti q6 merr vota m€ s€ shumti

do td inkorporohet ne projekt buxhetin e Komunds sC Prizrenit pdr vitin 2026.

Pyetje. komentet dhe sugierimet mund t'i ddrgoni deri me da16n 28.04.2025 ne ordn !fulQ!, nC emailat e zy(areve:

Hal il. Lika@rks-sov.net Lulzim.N.SyleimanirOrks-gov.net dhe Haziz.Krasniqi(rirrks-gov.net

Procesverbali dhe raporti pEr mbajtjen e takimit pEr Buxhetimin me pjesemarrie do tE publikohen ne kete vezet:

https://nrizren.rks-qov.net/desi irnet-buxhetore/

Ymer Beri
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Tema: Buxhetimi me Pjes€marrje
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Krymetli Malesi e Re k<iyti sakinleri.KAMU BILDIRISI

Mal6si e Re'nin kiiy'tiniin tiim
sakinlerine, Prizren
Belediyesi'nin kamuya aglk
istigare toplantlslnln
diizenlenecefi konusunda
bilgilendirilir.

Konu: Katrhmcr biitgeleme

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Ydnetime itiqXin O+lZOZl Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biitgeleme
hakkrnda agrk kamu istiqare diizenleyecektir.

22 Nisan 2025 gtinti dtizenlenecek olan toplantrda sakinler projeler hakkrnda dneride bulunur.

Soru. g6riig ve 6nerilerinizi 28.04.2025 saat l6:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net, Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Katrhmcr Biitgeleme toplantrslnln tutanaklan ve raporu bu

gov. net/degi imet-buxhetore/

web sitesinde yayrnlanacaktrr: https://prizren.rks-rt
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28 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaqlar 6nerilen projeler hakkrnda oylama yapacak. en fazla oyu alan

proje, Prizren Belediyesi'nin 2026 yrh b0tqe tasarrsrna dahil edilecektir.



STtN4

OBAVESTENJE

Obavestavaju se svi mestani
sela Maldsi e Re.

Opstina Prizren organizuje
javne skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

Dana - 22.04.2025

Vreme - l7:00

Dana - 28.04.2025

Vreme - l7:00

Mesto: Objekat Skole "Besim
Ndreca"

JAVNO

Efl
Ita?q-.:
Jrr-r-I-ra E.: I

c
Z I

E
rrql

Po5tovani mestani sela Mal€si e Re.

Op5tina Prizren. na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.04/2023 o otvorenoj administraciji u opitinama,

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 22. aprila 2025. godine gradjani daju svoje prijedloge projekata.

Na sastanku 28. aprila 2025. godine gradani ie glasati o predloZenim projektima, projekat koji dobije najvi5e glasova

biie ukljuden u nac( budZeta Op5tine Prizren za 2026. godinu.

Pitanja, komentare i sugestije moZete slati do 28.04.2025 u l6:00 sati, na mejlove sluZbenih lica: Halil.Lika@rks-

sov.net, Lulzim.N.Sylejmani@rks-sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-sov.net .

Zapisnik i izvjeStaj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem biie objavljeni na ovom linku https://prizrcn.rks-

gol.nel/deqi imet-buxhetore/
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PANATE TONA IDETfr TOilA PRIZRENIYNE

Vendi: Sbjekti irshko[6s,'Besim Ndrecay

Vendi: Objekti i Shkoll6s,,Mustafa Bakiu,,, prizren

Vendi: Objekti i Shkoll6s ,'Motrat 
eiriazi,,, prizren



TINA .

NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithE banor6t e

fshatit Hoq€ e Qytetit.
Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qytetard.

Tema: Buxhetimi me Pjes6marrje

Data - 24.04.2025

Ora - 17:00

Data -29.04.2025
Ora - 17:00

Vendi: Objekti i Shkollds "Nazim
Budu ri"
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T€ nderuar banor€ fshatit Hoge e Qytetit,

Komuna e Prizrenit, bazuar ne Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 p€r Administratd te Hapur n€ Komuna

organizon takimet publike p€r Buxhetimin me Pjes€marrje.

NE takimin e dates -24 Prill 2025 banoret bejne propozimet e tyre pEr projekte.

Nd takimin e dates -29 Prill 2025 banor€t do t€ votojn€ p€r projeklet e propozuar4 projekti qd merr vota me sd shumti

do te inkorporohet nd projekt buxhetin e Komunes s€ Prizrenit pdr vitin 2026.

Pyede, komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me daten 
-;l,-!@le 

or€n 16:00, nd emailat e zyrtareve:

Halil. [-ika@rks-sov.net Lulzim.N.Syleinrani@rks-sov.net dhe Haziz.Krasniqi@rks-cov.neI .

Procesverbali dhe raporti pdr mbajden e takimit per Buxhetimin me pjes€marrje do te publikohen ne kete vezet:

hft os://prizrcn.rks-nov.nel/desi imct-buxhclore/

Ymer Beris . !EPUBI,ll(A XosovA
KO8{,VA Ct [lutilEfi

XoDuna e ?rlscnlt. Olitin ?'i,I.a
Pri,,ca ,a,.(ifc.i

lrrriart i Ytorr!4. kd.cdntl ofitb.
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-!l --. 
.,,ag4s. o, {Lr9.,llD25

I

-lr!

s

a

.

-a,-.e;.1._ -d



PS rlNA, '$ ., t#H.,:,.#:-*l-:: $ffe

wt.

t l.{
:.'rrrl

Fgn#!
l-. (!i'i

r.l[t,

ryPi#,i
,l#R

Hfl
!,{,H;}*-,, ro

KAMU BILDIRISI Krymetli Hoge e Qytetit k<iyti sakinleri,

Hoqd e Qytetit ktiyiiniin tiim
sakinlerine, Prizren
Belediyesi'nin kamuya aglk
istiqare toplantlsrnrn
diizenlenecefi konusunda
bilgilendirilir.

Konu: Katrhmcr biitgeleme

Tarih - 24.04.2025

Saat - - l7:00

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Ydnetime iliskin 04/2023 Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biitgeleme
hakkrnda agrk kamu istiqare dtizenleyecektir.

24 Nisan 2025 gtinti dtizenlenecek olan toplantrda sakinler projeler hakkrnda 6neride bulunur.

29 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaqlar 6nerilen projeler hakkrnda oylama yapacak, en fazla oyu alan

proje, Prizren Belediyesi'nin 2026 yrh btitge tasansrna dahil edilecektir.

Soru, gdriip ve 6nerilerinizi 29.04.2025 saal l6:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net, Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Katrhmcr Btitgeleme toplantlslnln tutanaklarr

gov.netide gj i met-buxhetore/

ve raporu bu web sitesinde yayrnlanacaktrr: https://prizren.rks-

riEr.rrBLrKr p xosovfs* nsrugLtKA x0sovA
KOSOVA CUUHURTYETT
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Tarih - 29.04.2025

Saat - - l7:00
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JAVNO
OBAVESTENJE

Obavestavaju se svi mestani

sela Zagradska Hoca.

Opstina Prizren organizuje
javne skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

XDana -24.04.2025

fivr"r" - l7:oo

H

$Ornu -2g.04.202s

flV."-" - l7:00

Ymer Berisha

PoStovani mestani sela Zagradska [{oca.

OpStina Prizren. na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.0412O23 o otvorenoj administraciji u op5tinama,

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 24. aprila 2025. godine gradjani daju svoje prijedloge projekata

Na sastanku 29. aprila 2025. godine gradani ie glasati o predloZenim projektima, projekat koji dobije najviSe glasova

biie ukljuden u nacrt budieta Op5tine Prizren za 2026. godinu.

Pitanja. komentare i sugestije moZete slati do 28.04.2025 u l6:00 sati. na mejlove sluZbenih lica Halil.Lika rk s-

gov.net. Lulzim.N.Sylejmanirr?rks-sov.net dhe Haziz.Krasniqi/@rks-eov.net .

Mesto: Objekat Skole "Nazmi

@
R[?OBIIKA E KOSOVTS' REPUBLII(A I{OST't C

l{osovA cu}tHURiYETi
i(oInune c Prizrenit ' Opitina Prizrelr

Pritrctr B.ltdiYe3i
ItYetul i Ro,luncr !r'dt'd[il opilloe' Belediy€ B"latr!Buduri"
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Zapisnik i izrje5taj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem biie objavljeni na ovom linku: https://prizren.rks-

gol'. net/desi imet-buxhetore/



BSTIN4

NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giithe banor6t e
lagieve I I Marsi dhe 2 Korriku.
Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qytetar€.

Tema: Buxhetimi me Pjes€marrje

Data - 30.04.2025

Ora - l9:00

Vendi: Objekti i ShkollEs "LekE
Dukagiini"

Td nderuar banor€ t€ lagjeve I I Marsi dhe 2 Koniku,

Komuna e Prizrenit, bazuar n€ UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr.0412023 pdr Administratd td Hapur nE Komuna

organizon takimet publike per Buxhetimin me Pjesdmarrje.

Ne takimin e dat€s -25 Prill 2025 banor€l b€jne propozimet e tyre per projekte

Nd takimin e dat€s -30 Prill 2025 banordt do td votojn€ p€r projektet e propozuara, projekti qd merr vota m€ sd shumti

do t€ inkorporohet ne projekt buxhetin e Komun6s s€ Prizrenit pdr vitin 2026.

Pyetje. komentet dhe sugjerimet mund t'i ddrgoni deri me daten @20,25_ne or€n ![!QQ. nC emailat e zyrtareve:

Halil. Likalrirks-sov.net Lulzim.N.Svleimani@rks-qov.net dhe Haaz.Krasniqi-@rks-gov. net .

Procesverbali dhe rapo(i pdr mbajtjen e takimit pdr Buxhetimin me pjesdmanje do td publikohen ne kete vezet:

httos://nrizren. rks - !l()v.net/desi irnelbuxhetore/

Ymer Beri
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Data - 25.04.2025

Ora - 19:00



Krymetli I I Ma( ve 2 Temmuz semtinin sakinleri.

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Yonetime iliskin 04/2023 Sayrlr idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biitgelerne
hakkrnda agrk kamu istiqare diizenleyecektir.

30 Nisan 2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaglar rlnerilen projeler hakkrnda oylama yapacak, en fazla oyu alan

proje. Prizren Belediyesi'nin 2026 yrh biitge tasansrna dahil edilecektir.

Soru, gdriiq ve 6nerilerinizi 30.04.2025 saat l6:00'ya kadar Halil.Lika@rks-gov.net, Lulzim.N.Sylejmani@rks-gov.net

ve Haziz.Krasniqi@rks-gov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Tarih - 30.04.2025

ffiSaat 
- 19:00

Yer: "Lekd Dukagiini" okul
binasl

Katrhmcr Biitgeleme toplantlslnrn tutanaklan ve raporu bu web sitesinde yayrnlanacaktrr: https://prizren.rks-

gov.net/deglimet-buxhetore/ 
ZAie/
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KAMU BILDIRISI
I I Mart ve 2 Temmuz
semtlerinin tiim sakinlerine,
Prizren Belediyesi'nin kamuya
aqrk istigare toplantrslnrn
diizenlenecefi konusunda
bilgilendirilir.

Konu: Katlhmcl biitgeleme

Tarih - 25.04.2025

Saat - l9:00

25 Nisan 2025 giinti dtizenlenecek olan toplantrda sakinler projeler hakkrnda cineride bulunur.
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Po5tovani gradjani naselja ll Marsi i2 Korriku.

Op5tina Prizren, na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.0412023 o otvorenoj administraciji u opStinama,

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 25. apila 2025. godine gradjani daju svoje prijedloge projekata.

Na sastanku 30. aprila 2025. godine gradani 6e glasati o predloZenim projektima, projekat koji dobije najvi5e glasova

bi6e ukljuden u nacrt budZeta OpStine Prizren za 2026. godinu.

Zapisnik i izvjeStaj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem biie objavljeni na ovom linku https://prizren.rks-

sov.net/deei imet-buxhetore/

Vreme - l9:00

Dana - 30.04.2025

Vreme - l9:00
@

Mesto: Objekat Skole "Lek€
Dukagiini"

Ymer Berisha
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Obavestavaju se svi gradjani
naselja ll Marsi i 2 Korriku.
Opstina Prizren organizuje
javne skupove sa gradjanima.

JAVNO
OBAVESTENJE

Tema: Budzetiranje sa ucescem

Pitanja, komentare i sugestije moZete slati do 28.04.2025 u l6:00 sati. na mejlove sluZbenih lica: Halil.Lika@rks-

sov.net, Lulzim.N.Svlejmani@rks-gov.net i Haziz.Krasniqi@rks-gov.net .



4123125, 1:52 PM N6 fshatin N4ali;si e Re dhe lagjet "Bylbyldere" dhe'Ralini" u mbajtdn takime publike p6r Buxhetimin me Pjesdmarrje - Komuna Prizren

u Republika e Kosoves

Komuna Prizren

(htlp s'. / / prizr en rks- g ov. n et)

Lajmet

Ngjarjet

Thirrjet Publike

q=

N6 fshatin Mal6si e Re dhe lagjet
"Bylbyldere" dhe "Ralini" u
mbajtdn takime publike p6r
Buxhetimin me Pjes6marrie

httosJ/Drizren.rks-oov- neUnews/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe]aoiet.bvlbvldere-doe-Lr-mhaiten+akime-nrhlikc-ner-hr ryhaiihin-ha-^io..m,..ia/
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Nd fshalin Matesj e Re dhe tagjet "Bytbytdere,, dhe "Retini,, t mbajten takame publike p6r Buxhelimin me Pjesalmarrje - Komuna prizren

a 2AO4l2O2s 22:27 :

htt's://Drizren *s-oov neynews/ne-fshatin-malesi-e-re-rrheraaicr-hvrbvrrrcrc-.roar.-mh^ircn-rakimAN 
rhrikana.-h,,vh6+iBi6

.--"nll

*-iid

I

I

ilntMi*
*lt

r$runr I
x

:B I*
i

t

!?

r

I



4123125. 1:52 PM Nd fshatin Mal6si e Re dhe lagiet 'Bylbyldere" dhe "Ralini" u mbajtdn takime publike per Buxhetimin me Pjesdmafile - Komuna Prizren

Filloi sot rrug6timi i projektit te buxhetimit me pjesEmarrje q6 po realizohet nga

Komuna e Prizren, ku, banoreit e fshatit Maldsi e Re dhe Lagjeve t6 Prizrenit
"Bylbyldere" e "Ralin6" propozuan projektet qd duan t'i realizojnd n6 vendin e
tyre, e qe Komuna do t'i financojd njdrin nga ta, pasi vet banor6t td votojnd jav6n

e ardhshme.

Projektet m{ii td votuara do te futen n6 list6 pdr financim dhe implementim nei

vitin 2026.

Parate tona, ldetd tona, Prizreni yn6!

Propozimet e banorUve nO takimet e mbajtur me 22.04.2025.
N€ fshatin Mal6si e Re, banorelt e pranishtim nd takim kanci propozuar keto
projekte:

1-Nddrtimi i murrit rrethues ne varrezat nti Boka.

2-Nddrtimi i terrenitit sportiv ne shkol16 ose nd Boka.

N6 lagjen "Bylbyldere" banord,t e pranishelm n6 taklm kand propozuar kelto

projekte:

1-Nddrtimin e njri qendre rekreative sportive.
2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit t6 shkoll6s "Mustafa
Bakiu"

Nd lagjen "Ralin" banordt e pranishelm n6 takim kan6 propozuar kdto projekte:

1-Rinovimin e parkut te Marashi.

2-Vendosjen e pusetave n6 rrugdt n6 "Kurilla".

3-Vendosjen e sinjalistikds n6 rrugoren "Trek6nd6shi".

4-Kabinet td kibernetik6s.

httpsJ/prizren.rks qovneVnews/ne-fshatin-malesa-e-re-dhe-laoiet-bvlbvldere doe u-mbaitenJakimc-nr rhlika-6ar-hr ryhpiimin mp-hipeFhirriA/
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Vegeza
https J/prizren.rks-oov
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N6 fshatin t\ratdsi e Re dhe tagjet "Bytbyldere,, dhe ,Ratini
u mbajten takinte publike pdr Buxhetimin rne Pjesdmarje - Komuna przren
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NJOFTIM PUBLIK T€ nderuar banord te fshatit Malesi e Re,

Tema: Buxhetimi me Pjes6marrje

Ora - 17:00

Vendi: Objekti i Shkollds "Besim
Ndrecaj"

Komuna e Prizrenit, bazuar ne Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pdr Administrate te Hapur n€ Komuna

organizon takimet publike p€r Buxhetimin me Pjesemarrje.

N€ takimin e dat€s -21,05.2025 banoret do te votojne per projektet e propozuara, projekti qe merr vota me se shumti do

te inkorporohet n€ projekt buxhetin e Komun€s se Prizrenit p€r vitin 2026.

Procesverbali dhe raporti p€r mbajtjen e takimit p€r Buxhetimin me pjes€marrje do t€ publikohen ne kete vezet:

https://orizren. rks-eov. net/degiim€lLbnxbctqr!/

I

@
nEpuBllr(i E Kosov0s. REpUBLIKA xosovA

KOSOVA CUiIIIURiYDTi
ldomune c Pllzrcnlt. Opiti[a Prirren

Prizten Eelcdiycai
Iryctrrl i Noau!.. Pr.d!.dnit op;thc

3.lediyt Sillru

.-a4. .. ull2{ ), !3.q5:2025
I

dh €s iNj€sisE Konru im me Publikun

I i

s.

I

Njoftohen tE giithe banor€t e

fshatit Maldsi e Re.

Komuna e Prizrenit organizon
takime publike me qyteta16.

Data - 21.05.2025

Pyetje, komentet dhe sugierimet mund t'i d€rgoni deri me dat€n @2,5_ne or6n f!i@, ne emailat e zyrlareve:

Halil.Lika@rks-qov.net, Lulzim.N.Syleirnani@rks-qov.net dhe Haziz. Krasniqi(@rks-sov.net .

Ymer Berisha



STIN4

OBAVBSTENJE

Obavestavaju se svi mestani
sela Mal6si e Re.

Opstina Prizren organizuje
javne skupove sa gradjanima.

Tema: Budzetiranje sa ucescem

Dana - 21.05.2025

Mesto: Objekat Skole "Besim
N d recaj "

JAVNO

Vreme - 17:00

ffi !--EF+r"
*Hlii#

lryt0
nrI

tl'
lt-u4.|rJ {.!{rh:

Q-iar-

Postovani mestani sela Maldsi e Re,

Opltina Prizren, na osnovu Administrativnog uputstva (MALS) br.0412023 o otvorenoj administraciji u opStinamq

organizuje javne sastanke o budZetiranju sa ucescem.

Na sastanku 21.05.2025 godine gratlani ie glasati o predloZenim projektim4 projekat koji dobije najviSe glasova biCe

ukljuden u nacrt budzeta Opstine Prizren za 2026. godinu.

Pitanj4 komentare i sugestije moZete slati do 2f.05.2025 u 16:00 sati, na mej love sluZbenih lica: Halil.Lika@rks-

qov.net, Lulzim.N.Sv leimanif@rks-qov.net i Haziz.Krasnili@rks-qov.net.

Ymer Berisha
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Zapisnik i izvjeltaj sa sastanka o budZetiranju sa ucescem bide objavljeni na ovom linku: https://orizren.rks-

qov.net/deqi imet-buxhetore/



KAMU BILDIRISI

Mal6si e Re'nin ktiyiiniin tiim
sakinlerine, Prizren
Belediyesi'nin kamuya agrk

istipare toplantrsrnln
diizenlenece[i konusunda
bilgilendirilir.

Konu: Katrhmcr biitgeleme

Tarih - 21.05.2025

Yer: "Besim Ndrecaj" okul
binasl

Saat - l7:00

Krymetli Mal€si e Re k6yti sakinleri,

Prizren Belediyesi, Belediyelerde Agrk Yiinetime iliqkin 04/2023 SayrL idari Talimatr (YYiB) dayanarak Katrhmcr biirgeleme
hakkrnda agrk kamu istigare dtizenleyecektir.

21.05.2025 tarihinde yaprlacak toplantrda, vatandaqlar tinerilen projeler hakkrnda oylama yapacak en fazla oyu alan

proje, Prizren Belediyesi'nin 2026 yrh biitge tasarrsrna dahil edilecektir.

Soru, g0riiE ve Onerilerinizi 21.05.2025 saat l6:fi)'ya kadar Halil. Lika@rks-eov.net , l-ulzim.N.Svlc inran irrr'rks-

qov.net ve Haziz. Krasnioi@rks-qov.net e-posta adreslerine iletebilirsiniz.

Katrhmcl Biitgeleme toplantrsrnrn tutanaklan ve raporu bu web sitesinde yayrnlanacaktrr: https://prizren.rks-

gov.net/degi imet-buxhetore/

Ymer Berisha
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